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Dzień Samorządu Terytorialnego w Jedliczu
Sukcesem jest to, że powstały samorządy... Okazało się, że umożli-
wienie ludziom działania publicznego owocuje. Polacy są bardzo 
aktywni i potrafią działać. Trzeba im tylko stworzyć ku temu od-
powiednie warunki i zachęcić. Odbudowa samorządów była jed-
nym z elementów, które przyczyniły się do sukcesu transformacji. 
I o tym trzeba ciągle mówić, że polska transformacja to wielki 
sukces - prof. Jerzy Regulski twórca reformy samorządowej  
z 1990 r.
22 maja 2016 r. w Sali Widowiskowej Orlen Południe  
odbyły się uroczyste obchody z okazji Dnia Samorządow-
ca. Wśród zaproszonych gości znalazły się osoby zasłużone 
dla naszej lokalnej demokracji. To właśnie do tych wszyst-
kich, którzy tworzyli, budowali i nadal trwają w wierno-
ści idei samorządowej swoje przywitanie i podziękowa-
nia za trudną pracę skierowała Burmistrz Gminy Jedlicze  
Jolanta Urbanik.
Podczas uroczystości uhonorowano najdłużej pracują-
cych radnych i sołtysów. Za pięć kadencji pracy w Radzie  
Miejskiej wyróżniona została radna Krystyna Marć.  
Kolejnym wyróżnionym samorządowcem został Jan Krajew-
ski, pełniący funkcję sołtysa w Żarnowcu już siódmą kadencję. 
Na ręce Pani Burmistrz list gratulacyjny dla samorzą-
dowców przesłała Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart. 

Nagrody Burmistrza Gminy Jedlicze w Dziedzinie Kultury
Podczas obchodów Dnia Samorządowca zostały 
wręczone nagrody Burmistrza Gminy Jedlicze
w Dziedzinie Kultury. W tym roku nagrody zdo-
byli:

Dorota Mróz - w lutym ubiegłego roku z jej 
inicjatywy powstało Koło Turystyczne „Cyba”  
w Jedliczu, które zrzesza miłośników turystycz-
nych wojaży. Pani Dorota jako lider przedsięwzię-
cia stanęła na jego czele. Od samego początku Koło 
prężnie działa, gromadząc sporą rzeszę entuzja-
stów aktywnego spędzania czasu. Aktywność, kre-
atywność i pomysłowość Pani Doroty oraz jej spo-
łeczne zaangażowanie to doskonały przykład na 
to jak dzięki pasji można zdziałać wiele w najbliższym otoczeniu.
Dzięki organizowanym cyklicznym imprezom „Turystyczne 
Pory Roku w Gminie Jedlicze” liczni uczestnicy mają niepowta-
rzalną okazję poznania walorów kulturowych i turystycznych 
naszego regionu, zadając kłam powiedzeniu: „Cudze chwalicie 
swego nie znacie...”

Zespół Śpiewaczy „Jarzębina” z Piotrówki
Zespół został założony we wrześniu 2012 r. Od początku działal-
ności zarysował się jego wkład w zachowanie dziedzictwa kul-
turowego i promocję ludowych wartości. Aktywna działalność 
zarówno w życiu społeczno-kulturalnym miejscowości Piotrów-
ka jak i całej Gminy Jedlicze tylko w ubiegłym roku zaowoco-
wała udziałem w 17 różnorodnych imprezach. Józefa Uram - 
jedna z założycielek zespołu mówi: Śpiew i przebywanie razem 

daje nam radość. Chcemy doskonalić swoje umiejętności, rozwi-
jać się, a swoim śpiewem sprawić innym radość i przyjemność.

Zofia Kędzierska – plastyk, pracownik GOK w Jedli-
czu. Wśród wielu osiągnięć na niwie artystycznej war-
to podkreślić zdobycie trzykrotnie pierwszego miejsca 
w Przeglądzie Plastyki w Krośnie w kategorii „tkanina”. Dzięki jej 
zaangażowaniu Jedlicze znalazło się na szlaku Ekomuzeum „Be-
skidzkie Wędrowanie” jako przystanek „Warsztaty Gobeliniar-
skie w Jedliczu”. Przygotowuje uczniów do konkursów plastycz-
nych, w których osiągają sukcesy (m.in. „Szmaciarajdy” w BWA 
w Krośnie i Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Ilustracja do 
utworów Marii Konopnickiej”). Prezentuje swoje prace  licznych 
kiermaszach promujących rzemiosło artystyczne i sztukę. Swoje 
wyroby przekazuje również na akcje charytatywne wspomagając 
szczytne cele.
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Łącznica kolejowa na trasie 
Krosno - Rzeszów

W bieżącej perspektywie finansowej UE na lata 2014-2020 Pro-
gram Operacyjny dla województwa podkarpackiego wśród za-
dań priorytetowych zakłada przeznaczenie ok. 100 milionów 
euro na rozwój infrastruktury kolejowej. Rozważana jest m. in. 
budowa łącznicy kolejowej łączącej linie 106 i 108. W auli PWSZ 
w Krośnie 25 kwietnia br. odbyło się spotkanie konsultacyjne  
poświęcone planom łącznicy na trasie Krosno – Rze-
szów. Jednym z głównych założeń projektu jest skró-
cenie czasu jazdy pociągów na trasie pomiędzy tymi 
miastami, poprawa przepustowości linii kolejowych  
w regionie oraz zwiększenie dostępności wschodnich re-
gionów Polski. Dzisiaj kolejowa trasa z Krosna do Rze-
szowa prowadzi przez Jasło, a jej długość to 92,163 km. 
Nie jest to dogodne rozwiązanie dla okolicznych miesz-
kańców z uwagi na czas jazdy przekraczający 2 godziny. 
Wszystkim zainteresowanym, którzy przybyli na spotkanie 
konsultacyjne zostały zaprezentowane trzy warianty kolejowe. 
W założeniu mają one znacząco obniżyć czas podróży i spra-
wić, że połączenie kolejowe z Rzeszowem stanie się atrakcyjne. 

O ile wariant pierwszy i drugi uwzględnia połączenie z Jedliczem, 
to w przypadku wariantu trzeciego: trasy Turaszówka-Przy-

bówka, stacja kolejowa w Jedliczu zostałaby pominięta. Na taki 
obrót sprawy szybko zareagowała Burmistrz Jolanta Urbanik. 
Kolej to nie tylko wygodny transport pasażerski, ale i eko-
nomiczny transport towarowy. W piętnastotysięcznej Gmi-
nie Jedlicze jest szereg dużych zakładów produkcyjnych, dla 
których takie połączenie może odegrać istotną rolę. Wariant 
łącznicy bez Jedlicza pozbawia przyszłego przewoźnika po-
tencjału, który mają w sobie gminy północno-zachodnie. Kros-
no jest związane nie tylko z Rzeszowem ale i z poszczególny-
mi gminami ościennymi – przypomniała zebranym na sali.
W obronie połączenia kolejowego przez Jedlicze stanął także 
poseł Piotr Babinetz, który w przypadku wybrania wariantu 
trzeciego nie wyobraża sobie, aby nie było zjazdu do Jedlicza. 
Wskazał na to, że w perspektywie połączenia kolejowego z pań-
stwami Europy Środkowo Wschodniej kilka minut różnicy po-
między wariantem drugim i trzecim nie ma większego znaczenia. 

Na spotkanie przybyła także liczna grupa mieszkań-
ców gminy Wojaszówka protestujących przeciw warianto-
wi trzeciemu, który przewiduje wyburzenie domów i bu-
dynków gospodarczych na trasie Turaszówka-Przybówka.

Nad czym obradowała Rada Miejska?
Najważniejsze uchwały podjęte przez Radę Miejską w Jedliczu na sesji w dniu 6 maja 2016 r. dotyczyły:

•	 zatwierdzenia partnerstwa w celu wspólnego przygotowywania wniosku o dofinasowanie projektu oraz wspólnej re-
alizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjngo Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, 
Oś Priorytetowa IX: Jakość Edukacji i Kompetencji w Regionie, Działanie 9.2: Poprawa Jakości Kształcenia Ogólnego

•	 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej w Jedliczu za rok 2015

•	 zmian w budżecie Gminy Jedlicze na 2016 rok
•	 zmiany uchwały z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie przyjęcia do realizacji planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Woja-
szówka i Krościenko Wyżne.

•	 zmiany uchwały z 29 października 2013 roku w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Poręby
•	 udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasta Krosna
•	 udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejsce Piastowe
•	 zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie przygotowywania i realizacji projektu pod nazwą 

„Rozwój transportu niskoemisyjnego na obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno”.
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Bóg dla zachowania ładu i porządku  
w świecie pragnie, aby istniała tajemni-
cza więź człowieka z rodziną, ze środo-
wiskiem, z Ojczyzną. - Kardynał Ste-
fan Wyszyński Prymas Tysiąclecia.  
W pierwszą czerwcową niedzielę w jed-
lickiej świątyni uroczystym koncertem 
w wykonaniu solistów oraz Chóru Mie-
szanego OSM II stopnia z Krosna, Mło-
dzieżowego Chóru „Soli Deo” z Jasła  
i Orkiestry Smyczkowej OSM II stopnia 
z Krosna przyłączyliśmy się do obcho-
dów 1050 rocznicy Chrztu Polski. Ten akt 
historyczny oznaczał otwarcie państwa 
Mieszka I na cywilizację łacińskiej Eu-
ropy, przejęcie jej dorobku kulturowego,  
a także wejście na arenę międzynarodo-
wą. Chrzest pozostaje przez tysiąclecie 
aktualnym poprzez więź narodu polskie-
go z wiarą katolicką. Warto odnieść się 
chociażby do nadrzędnych ustaw pań-
stwowych, w których naszą tożsamość   

Koncert z okazji 1050 Rocznicy Chrztu Polski

narodową na przestrzeni wieków pod-
kreślano odwołując się do Opatrzności. 

Konstytucja 3 Maja z 1791 r. cyt.: 
„W imię Boga w Trójcy Świętej je-
dynego. Stanisław August z Bożej 
Łaski i woli Narodu Król Polski...”, 

Konstytucja RP z 17 marca 1921 
r. cyt.: „My, Naród Polski, dzię-
kując Opatrzności za wyzwole-
nie nas z półtorawiekowej niewoli...”

Konstytucja RP z 2 kwietnia 1997 r. cyt.: 
W trosce o byt i przyszłość naszej Ojczy-
zny, odzyskawszy w 1989 roku możliwość 
suwerennego i demokratycznego stano-
wienia o Jej losie, my, Naród Polski - wszy-
scy obywatele Rzeczypospolitej, zarówno 
wierzący w Boga będącego źródłem praw-
dy, sprawiedliwości, dobra i piękna...” 

Koncert charytatywny dla Łukasza z Dobieszyna
Licznie zgromadzona publiczność 
miała okazję 1 maja obejrzeć nieco-
dzienny, wzruszający spektakl grupy 
Beyond Musicals „Musical & Opera” 
w reżyserii jedliczanina Rafała Stacha. 
Młodzi, utalentowani artyści: Alek-
sandra Szmyd, Sara Pohl, Alan Boch-
nak i Rafał Tomkiewicz oczarowali  
widownię niepowtarzalnymi wy-
konaniami wielu duetów i arii. 
Oprawą spektaklu były nowa-
torskie efekty multimedialne,

Zawsze bądź szlachetny. Bądź do pomo-
cy gotowy.” - Johann Wolfgang Goethe

W ramach uroczystości jubileuszowych 
kościół w Jedliczu na kilkadziesiąt minut  
wypełniły niepowtarzalne, pełne du-
chowych uniesień dźwięki Mszy „Ko-
ronacyjnej” c-dur będącej jednym  
z arcydzieł muzyki sakralnej autor-
stwa Wolfganga Amadeusza Mozarta. 

Dodatkową atrakcją towarzyszącą obcho-
dom jest przygotowana przez Gminną Bi-
bliotekę Publiczną oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Jedliczu wystawa „Kronikarze  
piszą... Chrzest Polski”, podejmująca te-
mat wydarzeń z 966 roku przez pryzmat 
dzieł Galla Anonima, Jana Długosza, 
Wincentego Kadłubka oraz Thietmara  
z Merseburga. Teksty te opisują oko-
liczności, przebieg chrztu Mieszka I, za-
biegi mające na celu szerzenie tradycji 
chrześcijańskiej na ziemiach polskich.  
Wystawę można obejrzeć do końca 
czerwca w Szkole Ludowej w Żarnowcu. 

Honorowy Patronat nad przygotowaniem 
i obchodami 1050 Rocznicy Chrztu Polski 
objęli Proboszcz Parafii pw. Św. Antonie-
go w Jedliczu ks. Stanisław Turoń i Bur-
mistrz Gminy Jedlicze Jolanta Urbanik.

Podczas koncertu prowadzona była 
charytatywna aukcja dla pana Łukasza 
Mercika z Dobieszyna, który cierpi na 
stwardnienie zanikowe boczne - pod-
opiecznego Fundacji Otwartych Serc 
im. Bogusławy Nykiel-Ostrowskiej. 
Dzięki hojności ludzi dobrej woli pula 
środków przeznaczona na kosztowne 
leczenie pana Łukasza zwiększyła się  
o 13 480 zł. Organizatorami koncertu 
byli: Burmistrz Gminy Jedlicze, Fun-
dacja Otwartych Serc im. Bogusławy 
Nykiel-Ostrowskiej oraz ZUW DECOR 
Witold Śliwiński. Serdecznie dziękuje-
my sponsorom oraz wszystkim, którzy 
włączyli się w akcję pomocy dla Łukasza. 
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W obchodach wzięli udział: kapłani jedlickiej pa-
rafii, Radna Sejmiku Województwa Podkarpackie-
go Joanna Bril, Starosta Krośnieński Jan Juszczak, 
Przewodniczący Rady Powiatu Edward Nowak, Przewod-
niczący Rady Miejskiej Piotr Woźniak wraz z radnymi, 
Zastępca Burmistrza Ryszard Zagórski oraz reprezentacje:
•	Klubu Honorowych Dawców Krwi im. Dr Zygmunta 

Tokarskiego przy Orlen Południe,
•	Młodzieży z Gimnazjum Zespołu Szkół Publicznych  

w Jedliczu ze sztandarem z okresu międzywojennego, 
•	Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu ze sztandarem 

Armii Krajowej
•	Szkoły Podstawowej im. Wincentego Manierskiego  

w Jedliczu,
•	Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu, 
•	Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Jaszczwi, 
•	Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żarnowcu, 
•	Szkoły Podstawowej w Dobieszynie, 
•	Zespołu Szkół w Potoku, 
•	Szkoły Podstawowej w Długiem, 
•	Szkoły Podstawowej w Piotrówce, 
•	Zespołu Szkół w Moderówce, 
•	18 Gromady Zuchowej z Jaszczwi, 
•	11 Gromady Zuchowej z Jedlicza, 
•	9 Gromady Zuchowej z Potoka, 
•	Ochotniczej Straży Pożarnej w Długiem, 
•	Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobieszynie, 
•	Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaszczwi, 
•	Ochotniczej Straży Pożarnej w Jedliczu-Męcince, 
•	Ochotniczej Straży Pożarnej w Podniebylu, 
•	Ochotniczej Straży Pożarnej w Potoku, 
•	Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarnowcu.

IX Otwarty Turniej Szachowy z Okazji Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
Entuzjaści szachowych zmagań licznie zebrali się w Gmin-
nym Ośrodku Sportu i Rekreacji na IX Otwartym Turnie-
ju Szachowym z Okazji Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
- Jedlicze 2016. Rywalizacja toczyła się w trzech katego-
riach: open, szkół gimnazjalnych i szkół podstawowych. 
Do turnieju przystąpiło 82 miłośników „królewskiej gry”. 
Zawody odbywały się pod czujnym okiem pana Maria-
na Lorenca - sędziego klasy IA. Kilka godzin umysłowej 
potyczki na wysokim poziomie wyłoniło tegorocznych 
laureatów. Najlepszymi szachistami z Gminy Jedlicze 
w poszczególnych kategoriach okazali się: Leszek Wiś-
niowski (kat. Open) i Jakub Prejznar (kat. gimnazjum).

Tradycyjnie obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja roz-
poczęła uroczysta msza święta w kościele parafialnym  
w Jedliczu z udziałem pocztów sztandarowych, delegacji  
i mieszkańców, którzy swoją obecnością dali świa-
dectwo tego, jak doniosłe znaczenie miała dla na-
szej Ojczyzny uchwalona 225 lat temu – jako pierwsza  
w Europie – ustawa zasadnicza. Po mszy złożono wień-

ce i kwiaty pod tablicą twórców Konstytucji 3 Maja.
Oby najszlachetniejsze wartości, które przyświeca-
ły duchowi Konstytucji 3 Maja, towarzyszyły nam  
w naszej codzienności i pracy – podkreśliła Burmistrz Jolan-
ta Urbanik, podsumowując oficjalną część uroczystości.
W imieniu władz samorządowych podziękowała rów-
nież wszystkim uczestnikom uroczystości za wspólne 
świętowanie chlubnej karty historii Rzeczypospolitej 
Polskiej, w szczególności dzieciom i młodzieży wraz 
z pedagogami, pocztom sztandarowym i delegacjom.

Obchody 225 Rocznicy
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Gminie Jedlicze 
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Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Gminie Jedlicze Obchody 71. rocznicy śmierci Kapitana Stanisława Betleja
Patriota, kapitan piechoty Wojska Polskiego, żołnierz  
Armii Krajowej, bohater obu rzek. Kapitan Stanisław 
Betlej przeszło 7 dekad temu odpowiedział na wezwa-
nie Ojczyzny. Nie zawahał się przelać krwi i oddać życie  
za Wolną Polskę. Do swoich ostatnich chwil odważ-
nie kroczył naprzód, niosąc biało-czerwony sztandar.  

24 kwietnia br. w Jedliczu odbyły się obchody 71 rocznicy  
jego śmierci. Zainaugurowała je uroczysta, koncele-
browana msza święta, w której uczestniczyły poczty  
sztandarowe: 5 Batalionu Strzelców Podhalańskich im. 
Generała Andrzeja Galicy z Przemyśla z dowódcą pocztu 
starszym chorążym sztabowym Pawłem Reszką, Zespołu 
Szkół Publicznych z Jedlicza, Zespołu Szkół – Szkoła Pod-
stawowa i Gimnazjum w Jaszczwi, Zespołu Szkół – Szkoła 
Podstawowa i Gimnazjum w Potoku, Zespołu Szkół im. 
Armii Krajowej z Jedlicza, Liceum Ogólnokształcącego im. 
Marii Konopnickiej w Jedliczu. Poczty sztandarowe szkół 
poprowadził Wiceprezes Zarządu Gminnego Związku 
OSP RP dh Józef Tucki. Podniosły charakter Euchary-
stii podkreślił udział Orkiestry Wojskowej z Rzeszowa 
Po mszy uczestnicy obchodów udali się na cmentarz, by 
przy grobie Kapitana Betleja – gdzie został wystawio-
ny Posterunek Honorowy - oddać szacunek żołnierzowi 

niezłomnie walczącemu o Niepodległą Rzeczpospolitą. 
Wszystkich zgromadzonych powitała Burmistrz Gmi-
ny Jedlicze, podkreślając wagę i znaczenie wartości pa-
triotycznych, które są żywe i obecne po dzień dzisiejszy, 
gdyż patriotyzm łączy w sobie tradycję i teraźniejszość. 
W imieniu Pani Bronisławy Betlej, bratowej ś.p. kpt S. Bet-
leja, głos zabrała jej córka Pani Elżbieta Betlej. Wspominała 
postać Stanisława Betleja i jego dramatyczne losy podczas 

II Wojny Światowej.

Dziś przy grobie Żołnierza lekcja prawdy wieku – 
wiosna wciąż rodzi marzenia

Młody był nie zdążył poznać jak smakuje życie – 
zostawił bliskich kochanych

 Są – którzy nie zapominają – co roku uroczysty alert 
budzi uśpione wspomnienia…    

- mówiła, nie kryjąc wzruszenia Pani Elżbieta.
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Złożone wnioski o dofinansowanie w I półroczu 2016 r. 
Nazwa zadania Program Całkowita 

wartość
Wnioskowana kwo-
ta dofinansowania

Status realizacji

„Przebudowa i rozbudowa 
budynku Zespołu Szkół  
w Moderówce o salę gim-
nastyczną wraz z zaple-
czem sanitarno – szatnio-
wym, oraz przebudowa  
i wyposażenie klasopra-
cowni nauk przyrodni-
czych w Zespole Szkół  
w Jedliczu”

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Podkarpackiego na 
lata 2014-2020, oś priorytetowa 6 – 
Spójność przestrzenna i Społeczna, 
działanie 6.4 – Infrastruktura eduka-
cyjna, poddziałanie 6.4.3 – Szkolni-
ctwo ogólne.

1 896 983,10 zł 992 942,56 zł Aktualnie trwa ocena wniosku.

„E-CENTRA -
– AKTYWIZACJA 
CYFROWA MIESZKAŃ-
CÓW GMIN”

Program Operacyjny Polska Cyfrowa 
na lata 2014 – 2020 w porozumieniu  
z Zarządem Głównym Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych.

Wartość projek-
tu będzie znana 
po oszacowaniu 
przez operatora 

projektu.

W ramach projektu 
zostanie sfinanso-
wany zakup sprzę-
tu komputerowego  
i multimedialnego  
w ramach wyposaże-
nia e-centrum.

Projekt partnerski. Aktualnie 
trwa ocena wniosku.

„Przebudowa drogi gmin-
nej nr G114655R  
w Moderówce (km 0+010 
– km 1+320)”

Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020, operacja 
typu: „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych”.

924 496,40 zł 588 257,00 zł Aktualnie trwa ocena wniosku.

„Budowa budynku Samo-
rządowego Żłobka  
w Jedliczu”

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Podkarpackiego na 
lata 2014-2020, oś priorytetowa 6 – 
Spójność przestrzenna i Społeczna, 
działanie 6.2 – Infrastruktura ochrony 
zdrowia i pomocy społecznej, 
poddziałanie 6.2.2 – Infrastruktura 
pomocy społecznej.

1 749 780,94 zł 999 124,89 zł Aktualnie trwa ocena wniosku.

„Opracowanie i przyjęcie 
do realizacji Gminnego 
Programu Rewitalizacji 
Gminy Jedlicze na lata 
2016-2023”

Województwo Podkarpackie oraz 
Ministerstwo Rozwoju

28 455,00 zł 25 600,00 zł Aktualnie trwa ocena wniosku.

„Budowa oświetlenia 
drogowego przy drodze 
gminnej nr G114709R  
w Porębach”

Podkarpacki Program Odnowy Wsi 
na lata 2011-2016.

79 446,60 zł 10 000,00 zł – dofi-
nansowanie  
z PPOW

 Aktualnie trwa ocena wnio-
sku.
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Projekty współfinansowane z instytucji zewnętrznych
kontynuowane w 2016 roku

Nazwa projektu Status realizacji

„Instalacja systemów energii odnawialnej na budyn-
kach użyteczności publicznej oraz domach prywat-
nych na terenie gmin należących do Związku Gmin 
Dorzecza Wisłoki”.

W 2016 roku w ramach programu zostanie zamontowanych 120 instalacji solarnych na 
domach prywatnych. Budżet  na 2016 r. - 3 274 653,00 zł.

„Budowa lodowiska wielofunkcyjnego - etap III”.
III etap inwestycji zakończył się 31 maja 2016 roku. W 2016 roku Gmina Jedlicze otrzy-
ma 100 000 zł dofinansowania z Ministerstwa Sportu.

Nazwa zadania Program Całkowita 
wartość

Wnioskowana kwo-
ta dofinansowania

Status realizacji

„Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest”

Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej.

16 434,44 zł 11 513,08 zł Wniosek uzyskał dofinanso-
wanie. Aktualnie w trakcie 
realizacji.

„Budowa i modernizacja 
dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych” PIO-
TRÓWKA

Urząd Marszałkowski
Drogi rolnicze

83 530,00 zł 60 000,00 zł Aktualnie trwa ocena wniosku.

„Budowa i modernizacja 
dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych” MODE-
RÓWKA

Urząd Marszałkowski
Drogi rolnicze

57 517,00 zł 45 000,00 zł Aktualnie trwa ocena wniosku.

„Wsparcie energetyki 
rozproszonej wśród miesz-
kańców Gminy Jedlicze”

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Podkarpackiego na 
lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa III 
Czysta energia, Działanie 3.1 Rozwój 
Odnawialnych Źródeł Energii.

Wartość projektu będzie znana po 
opracowaniu Programu Funkcjonalno-
-Użytkowego. Aktualnie w ramach 
przygotowań do realizacji projektu 
odbyły się spotkania z mieszkańcami, 
oraz przeprowadzono nabór wniosków 
od mieszkańców zainteresowanych 
udziałem w Projekcie. Złożonych zosta-
ło łącznie 566 wniosków na instalacje 
solarne, fotowoltaiczne, pompy ciepła, 
oraz piece na biomasę. Równolegle 
zlecone zostało firmie EKOSFERA  
z Krosna przeprowadzenie audy-
tów energetycznych na wszystkich 
budynkach, których dotyczą wnioski 
znajdujące się na liście głównej.

Nabór przewidywany na III 
kwartał 2016 roku.

Aktualnie w przygotowaniu
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Projekty współfinansowane z instytucji zewnętrznych
realizowane w zakresie polityki społecznej

Projekty realizowane w placówkach oświatowych w I półroczu 2016 roku

Projekt Opis Wartość Status
Erasmus+ KA2 Współpraca na rzecz innowacji  

i dobrych praktyk. Szkoła w Dłu-
giem.

36 150,00 EUR Aktualnie trwa ocena 
wniosku.

Erasmus Propagowanie popularnej gry ringo. 
Współpraca międzynarodowa pol-
sko – hiszpańska.
Aplikuje strona hiszpańska. 

118 040,00 EUR Aktualnie trwa ocena 
wniosku.

Książki naszych marzeń Zakup książek 12 200,00 zł Projekt został  
zrealizowany.

Wycieczka edukacyjna do 
stolicy Polski

Dla najlepszych uczniów 12 220,00 zł Aktualnie trwa ocena 
wniosku.

Nie taka fizyka straszna Dodatkowe zajęcia rozwijające dla 
młodzieży uzdolnionej.
Fundacja PGNiG

12 138,00 zł Projekt znajduje się  
w trakcie realizacji.

Kształcenie ogólne kluczem 
do sukcesu 

RPO województwa podkarpackiego. 
Projekt partnerski.
Szkoła w Długiem wniosek na sumę 
Szkoła w Potoku wniosek na sumę  

94 819,00 zł
92 452,00 zł

Aktualnie trwa ocena 
wniosku.

W trakcie oceny bądź realizacji jest blisko 50 innych projektów. Projekty takie jak: Mleko w szkole, Warzywa i owoce  
w szkole, Dziś oszczędzam w SKO jutro w PKO, Akademia bezpiecznego Puchatka , Zbieramy baterie, Czyste powie-
trze wokół nas, Trzymaj formę.

Nazwa projektu Program Całkowita war-
tość

Wnioskowana 
kwota dofi-
nansowania

Status realizacji

Program asystent rodziny 
i koordynator rodzinnej 
pieczy zastępczej

Program ogłoszony przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
dotyczący dofinansowania kosztów wy-
nagrodzenia asystenta rodziny zatrud-
nionego przez GOPS.

29 929,56 zł 29 929,56 zł Aktualnie trwa oce-
na wniosku.

Program Aktywizacja  
i Integracja

Porozumienie zawarte z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Krośnie na realizację 
programu w ramach, którego zostały 
zrealizowane prace społecznie użyteczne 
oraz grupowe zajęcia warsztatowe, gru-
powe poradnictwo specjalistyczne  
i indywidualne poradnictwo specjali-
styczne z psychologiem dla 10 osób bez-
robotnych korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej.

12 080,00 zł 7 248,00 zł Projekt zrealizowa-
ny. Aktualnie  
w trakcie rozlicze-
nia.
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Inwestycje/modernizacje/ważniejsze zadania remontowe w I półroczu 2016 
Zadania inwestycyjne Miejscowość Realizacja Budżet zadania

Przebudowa drogi wewnętrznej  
dz. 2556 w m. Jedlicze Jedlicze Zrealizowane. 28 986,00 zł

Opracowanie dokumentacji tech-
nicznej odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej w Potoku

Potok Trwa opracowanie dokumentacji. 3 040,00 zł

Opracowanie dokumentacji tech-
nicznej odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej w Jedliczu przy ul. Podlas

Jedlicze Trwa opracowanie dokumentacji. 3 500,00 zł

Przebudowa oczyszczalni ścieków 
w Jedliczu

Jedlicze

Aktualne zaawansowanie całości 
zadania: Została przygotowana 
dokumentacja techniczno- pro-

jektowa na wykonanie zabez-
pieczenia rozdzielni głównej RG 
przed infiltracją gazów agresyw-

nych (koszt - 13 038,00 zł). Obec-
nie trwa ocena zgodności ofert 

złożonych w przetargu na wyko-
nanie zabezpieczenia rozdzielni 

głównej RG przed infiltracją 
gazów agresywnych z techniczną 

specyfikacją zamówienia.

Przewidywana wartość całości 
zadania - 800 000 zł

Przebudowa drogi wewnętrznej 
położonej na dz. nr ewid. 2516/2  
i 2515/1 w m. Jedlicze  I i II etap 

Jedlicze - łącznik ul. Armii Krajo-
wej – ul. Krasińskiego

Wykonawca wyłoniony w drodze 
przetargu - termin realizacji do 

12.08.2016 r.
203 421,75 zł

Przebudowa drogi nr G114688R  
w Potoku

Potok - łącznik drogi powiatowej 
z krajową

Trwa wyłanianie wykonawcy  
w procedurze zapytania o cenę. 

Przewidywana wartość zada-
nia - 180 000 zł

Wykonanie miejsc postojowych 
i utwardzenie placu przy Domu 
Ludowym w m. Żarnowiec

Żarnowiec obok Domu Ludo-
wego

Wykonawca wyłoniony w proce-
durze zapytania o cenę - termin 

realizacji do końca lipca br.
9 700 zł

Przebudowa i modernizacja zabyt-
kowego Domu Ludowego  
w Jaszczwi - zakres rzeczowy: opra-
cowanie dokumentacji technicznej

Jaszczew

Aktualne zaawansowanie całości 
zadania: Trwa opracowanie doku-
mentacji technicznej na przebu-
dowę i modernizację zabytkowe-

go Domu Ludowego  
w Jaszczwi oraz opracowanie do-
kumentacji technicznej zagospo-

darowania terenu.

97 416,00 zł

14 145,00 zł

Połączenie ciągów pieszych  
w ciągu drogi krajowej nr 28 Zator-
-Medyka w km 226+591 pomiędzy 
miejscowościami Krosno i Potok

Krosno-Potok
Podpisane porozumienie z Gminą 

Krosno -zamówienie w zakresie  
wykonania dokumentacji.

Kwota zarezerwowana w bu-
dżecie na 2016 rok - 10 000 zł.

Remont dróg gminnych i rowów 
przydrożnych (sołectwo Chlebna) Chlebna

Zapytanie o cenę w trakcie 
procedury. Składanie ofert do 17 

czerwca.

Przewidywana wartość zada-
nia - 10 000 zł

Budowa odwodnienia odcinka dro-
gi gminnej zlokalizowanej na dz.  
o nr. ewid. 937 w m. Dobieszyn 

Dobieszyn
W trakcie realizacji - planowa-
ny termin zakończenia prac do 

końca czerwca br.
33 100,00 zł

Przebudowa drogi gminnej nr 
G114683R - ul. Tysiąclecia  
w Jedliczu. Budowa chodnika

Jedlicze Zrealizowane 73 670,00 zł
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Zadania inwestycyjne Miejscowość Realizacja Budżet zadania

Przebudowa drogi gminnej nr 
G114711R w Podniebylu

Podniebyle Zapytanie o cenę w trakcie 
procedury. Składanie ofert do 17 

czerwca.

Przewidywana wartość zadania 
- 75 000 zł

Przebudowa drogi gminnej nr 
G114722R w Długiem

Długie Zapytanie o cenę w trakcie 
procedury. Składanie ofert do 24 

czerwca.

Przewidywana wartość zadania 
- 70 000 zł

Poprawa stanu nawierzchni drogi 
gminnej nr G114682R w Jedliczu

Jedlicze Dokumentacja w trakcie przygo-
towania.

Przewidywana wartość zadania 
- 90 000 zł

Poprawa systemu odwodnienia 
drogi gminnej G114652R w m. 
Moderówka

Moderówka - Winnica
W trakcie realizacji - planowany 
termin zakończenia prac do 17 

czerwca br.
10 940,00 zł

Przebudowa drogi wewnętrznej 
na działce nr 823 w Żarnowcu

Żarnowiec w kierunku Długiego Trwają prace związane z regulacją 
stanów prawnych nieruchomości.

Przewidywana wartość zadania 
- 160 000 zł

Przebudowa drogi zlokalizowanej 
na dz. o nr ewid. 1346/2 w m. 
Jedlicze

Jedlicze - od ul. Rejtana w kierun-
ku Meblostylu Regulacja stanu własności

Przewidywana wartość zadania 
- 70 000 zł

Przebudowa drogi zlokalizowanej 
na dz. o nr ewid. 2331, 2332 w m. 
Jedlicze

Jedlicze - boczna od ulicy Obroń-
ców Wolności Zrealizowane 27 092,00 zł

Przebudowa drogi  gminnej w m. 
Piotrówka na dz. o nr ewid. 561/7

Piotrówka w kierunku Łubna W trakcie realizacji - planowany 
termin zakończenia prac do 8 

lipca br.
113 998,00 zł

Przebudowa drogi wewnętrznej 
zlokalizowanej na dz. o nr ewid. 
2287 w m. Jedlicze

Jedlicze - boczna od  
ul. Manierskiego Zrealizowane 34 500,00 zł

Budowa oświetlenia drogowego 
ul. Obrońców Westerplatte

Jedlicze W trakcie realizacji - planowa-
ny termin zakończenia prac do 

końca czerwca br.
30 600,00 zł

Wykonanie dokumentacji na 
oświetlenie drogi gminnej od 
Pomnika Poległych - „Cyba” 

Chlebna W trakcie realizacji prac projek-
towych. Przewidywany termin 

zakończenia do połowy listopada 
br.

5 200,00 zł

Opracowanie projektów oświet-
lenia dróg gminnych: droga nr 
G114722R oraz droga gminna na 
działce nr 823 w m. Żarnowiec

Żarnowiec W trakcie realizacji prac projek-
towych. Przewidywany termin 

zakończenia do końca listopada 
br.

8 000,00 zł

Wykonanie projektu oświetlenia 
przy drodze gminnej na działce 
nr 342 w m. Długie

Długie W trakcie realizacji prac projek-
towych. Przewidywany termin 

zakończenia do końca paździer-
nika br.

4 490,00 zł

Wykonanie projektu budowy 
oświetlenia przy drodze gminnej 
nr G114709R w Podniebylu

Podniebyle - w kierunku Porąb W trakcie realizacji prac projek-
towych. Przewidywany termin 

zakończenia do połowy paździer-
nika  br.

4 470,00 zł

Opracowanie dokumentacji tech-
nicznej dla budowy kanalizacji sa-
nitarnej przy ul. Betleja w Jedliczu

Jedlicze Wykonawca wyłoniony w proce-
durze zapytania o cenę - termin 

realizacji do 30.09.2016 r.
17 400,00 zł
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Zadania inwestycyjne Miejscowość Realizacja Budżet zadania

Przebudowa i rozbudowa budynku  
Zespołu Szkół w Moderówce o salę gimna-
styczną wraz z zapleczem sanitarno-szatnio-
wym, oraz przebudowa i wyposażenie kla-
sopracowni nauk przyrodniczych w Zespole 
Szkół w Jedliczu

Moderówka, Jedlicze Opracowany został projekt budow-
lany i wykonawczy, studium wyko-
nalności i operat wodno-prawny 
(koszt dokumentacji 53 868,00 zł).

913 527,75 zł (środki 
zabezpieczone w budżecie 
stanowiące wkład własny  
w projekcie w przypadku 

uzyskania dofinansowania)

Opracowanie kompleksowej dokumentacji 
architektoniczno-budowlanej budynku Samo-
rządowego Żłobka w Jedliczu przez wyko-
nawcę - Podwińska Elżbieta, Projektowanie 
architektoniczne, Rzeszów

Jedlicze W trakcie realizacji.

44 005,00 zł

Montaż klimatyzacji w Domu Ludowym  
w Dobieszynie

Dobieszyn Zrealizowane 16 728,00 zł

Wymiana drzwi w domu Ludowym  
w Długiem

Długie Zrealizowane 4 201,00 zł

Wykonanie klimatyzacji w budynku Urzędu 
Gminy Jedlicze I piętro

Jedlicze Zrealizowane 40 344,00 zł

Przebudowa drewnianej konstrukcji dachu, 
wymiana pokrycia dachu i obróbek blachar-
skich – segment II budynku Zesp. Szk. Szk. 
Podst. i Gimn. w Potoku

Potok Aktualne zaawansowanie całości za-
dania: Trwa opracowanie komplek-
sowej dokumentacji architektonicz-
nej. Termin realizacji do 20.06.2016 
r. (koszt - 12 300,00 zł).

Przewidywana wartość 
całości zadania 
- 180 016,30 zł

Budowa Budynku Garażu OSP 
w Porębach

Poręby Aktualne zaawansowanie całości za-
dania: Trwa opracowanie komplek-
sowej dokumentacji architektonicz-
nej termin realizacji do 30.06.2016 r. 
(koszt - 21 525,00 zł).

Przewidywana wartość 
całości zadania 
- 100 000,00 zł

Opracowanie kompleksowej dokumentacji 
architektoniczno-budowlanej budowy ogól-
nodostępnej infrastruktury sportowej przy 
stadionie w Moderówce.

Moderówka W trakcie realizacji. Przewidywany 
termin do 30.11.2016 r.

28 290,00 zł

Wykonanie altany przy Domu Ludowym  
w Długiem 

Długie Wykonawca wyłoniony w proce-
durze zapytania o cenę - termin 

realizacji do 31.07.2016 r.
15 000,00 zł

Budowa studni głębinowej przy Domu Ludo-
wym w Moderówce Moderówka

Wykonawca wyłoniony w proce-
durze zapytania o cenę - termin 

realizacji do 13.08.2016 r.
20 337,00 zł

Kompleksowa termomodernizacja Domów 
Ludowych Jedlicze-Męcinka i Jedlicze - Borek 
(Jedlicze-Męcinka - dokumentacja i częściowa 
realizacja; Jedlicze-Borek - przygotowanie 
dokumentacji projektowo-budowlanej)

Jedlicze- Męcinka
Jedlicze – Borek

Otwarta procedura zapytania ofer-
towego.

Przewidywana wartość 
całości zadania - 

330 000,00 zł
40 000 zł

Zmiana Studium Uwarunkowań  i Kierunków 
Zagospodarowania Przesterzennego i Sporzą-
dzenie Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego dla miejscowości Chlebna

Chlebna
Wykonawca wyłoniony w proce-
durze zapytania o cenę - termin 

realizacji do końca 2017 r.
44 280,00 zł

Modernizacja przepompowni na terenie 
Gminy Jedlicze

Dobieszyn, Jedlicze,  
Potok, Żarnowiec

Zapytanie o cenę w trakcie procedu-
ry. Składanie ofert do 17 czerwca.

Przewidywana wartość 
zadania - 100 000,00 zł
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Są młodzi i niezwykle utalentowani. Ich kariera artystyczna rozwija 
się w imponującym tempie. Mają za sobą występy m. in. w Operze 
Krakowskiej i Teatrze Ludowym w Krakowie. 1 maja jedliczanie Sara 
Pohl (wokalistka musicalowa oraz solistka Musical & Opera) i Rafał 
Stach (reżyser, założyciel i dyrektor naczelny Beyond Musicals) wraz 
z zespołem zawitali do swojej rodzinnej miejscowości, aby wystawić 
spektakl Musical & Opera. Grali charytatywnie – dla Łukasza Mer-
cika z Dobieszyna. Opowiedzieli nam o pierwszych krokach na ar-
tystycznej ścieżce, muzycznych inspiracjach, planach na przyszłość. 

Wszystko zaczęło się w 2010 roku od projektu Musi-
cal Poza Horyzonty. Początki przypadające jeszcze na li-
cealne lata nie należały do najłatwiejszych. Dziś spo-
tykamy się blisko rok po premierze Musical & Opera 
– spektaklu pod szyldem Beyond Musicals. Jak ocenicie ten okres  
z perspektywy czasu? Czy można sparafrazować słowa pio-
senki Andrzeja Rosiewicza – 6 lat minęło jak jeden dzień? 

Sara: Na początku kiedy trafiłam pod skrzydła Rafała, wraz z po-
zostałą ekipą Beyond Musicals, było nam nieco łatwiej niż obecnie. 
Wtedy uczyliśmy się wszyscy w jednym mieście, nie pracowali-
śmy, mogliśmy się częściej spotykać i tworzyć coś wspólnie. Teraz 
jest znacznie trudniej – studiujemy w różnych miastach, każdy  
z nas poza pasją artystyczną ma również inne zainteresowania  
i kierunki którymi się zajmuje. Jednak patrząc na to z drugiej stro-
ny, czas który minął, spowodował większe wymagania wobec sie-
bie i innych – i to nas nakręca w podążaniu tak naprawdę w tym 
samym kierunku, czyli tworzeniu niezwykłych spektakli. W na-
szej grupie szczególnie cenię to, że musicalowa „podróż poza ho-
ryzonty” zaczęła się od koncertów charytatywnych. Od początku 
naszej współpracy - kiedy jeszcze rozwijaliśmy się i uczyliśmy się 
w liceach – czerpaliśmy niewiarygodną przyjemność z możliwo-
ści pomagania innym. Przede wszystkim dobroczynne projekty 
nas połączyły i osobiście mam nadzieję, że będzie ich coraz więcej.

Rafał: Początki były dość szalone. Byliśmy w liceum. Mieliśmy po 
17 lat. Pewnego dnia obudziłem się i pomyślałem – zróbmy musi-
cal. Miałem wcześniej pewne doświadczenia w tym zakresie, gdyż 
organizowałem koncerty m.in. „Muzyka poważna nie taka straszna”, 
ale musicale to zdecydowanie bardziej skomplikowane i wymagające 
przedsięwzięcia. Pojawiła się wówczas idea, aby wykorzystać utwory  
z literatury światowej, elementy poszczególnych musicali i po-
łączyć to w całość w nowej formie. W 2011 roku odbył się pierw-
szy musical pod szyldem „Musical Poza Horyzonty”. Był to  
w zasadzie wieczór musicalowy podczas którego artyści wykony-
wali utwory z najsłynniejszych musicali. Rok później zorganizo-
waliśmy wieczór muzyki filmowej – z udziałem orkiestry smycz-
kowej Zespołu Szkół Muzycznych w Krośnie. Te dwa spektakle 
okazały się dużym sukcesem. Stwierdziliśmy, że warto byłoby spró-
bować stworzyć projekt profesjonalny – na ogólnopolską skalę.  
I to nam się udało. Zrealizowaliśmy dwa duże widowiska. Pierwszym 
z nich była „Muzyczna Podróż Poza Horyzonty” w Teatrze Ludowym 
w Krakowie w mojej reżyserii, podobnie jak wystawiona rok póź-
niej w Operze Krakowskiej Diversity Rock Opera. Opera Krakow-
ska to miejsce, które posiada niesamowite możliwości techniczne 
do realizacji spektakli. Starałem się je wykorzystać w każdym calu,  
z czym wiąże się pewna anegdota. Realizator  techniki sceny, stwier-

„Od Jedlicza wszystko się zaczęło…”
„W ciągu sekundy z Wenecji na Księżyc…”

dził, że jeszcze żadna produkcja nie miała wprowadzonych tylu 
zmian, co przy naszym spektaklu (śmiech). Szybki rozwój projektu 
zawdzięczam także moim rodzicom, którzy zawsze mnie wspierają 
w moich zakręconych pomysłach i wspaniałym ludziom, których 
spotykam na swojej drodze. Począwszy od Pani dyrektor RCKP  
w Krośnie Doroty Cząstki, która wiele lat temu obdarzyła mnie zaufa-
niem, a skończywszy na naszych artystach, którzy w tym momencie 
robią światowe kariery, jak Aleksandra Szmyd, która występuje już 
nie tylko w Europie ale na całym świecie, czy Alan Bochnak, rewela-
cyjny aktor, od którego przy każdej okazji współpracy wiele się uczę, 
a także dużo, dużo innych osób, których nie sposób tu wymienić.  

Dochodzimy w ten sposób do momentu powstania projektu Bey-
ond Musicals i spektaklu Musical & Opera, który będą mieli oka-
zję obejrzeć mieszkańcy Gminy Jedlicze.

Rafał: Założyłem Beyond Musical 1,5 roku temu. Musi-
cal & Opera to pierwsza produkcja w ramach tego projek-
tu. Stanowi mieszankę stylów i gatunków. Usłyszeć można  
w niej zarówno najsłynniejsze arie operowe jak i najbardziej zna-
ne broadwayowskie utwory z musicali takich jak: Koty, Evita, czy 
Skrzypek na dachu. Widz otrzymuje w pigułce wiele hitów z musicali  
i oper. Przychodząc na spektakl doświadcza jakby był na każdej  
z tych oper i musicali po kolei. Wyciągamy to, co najlepsze z po-
szczególnych i łączymy w całość, a innowacyjna scenografia mul-
timedialna sprawia, że oglądając spektakl możemy się w ciągu se-
kundy przenieść z Wenecji na Księżyc…. Co spaja utwory? Spaja 
je narracja, co jest charakterystyczne dla naszych produkcji. Pole-
ga to na tym, że między utworami gaśnie światło. Widzowie - po-
ruszając się w świecie ciemności – co pobudza ich wyobraźnię  
i wyostrza zmysły,  słyszą narrację, która opowiada o danej ope-
rze bądź porusza inne tematy. W wersji, którą wystawiamy w Jed-
liczu – będziemy opowiadać o problemach współczesnego świata. 
Postaramy się skłonić widza do refleksji, sprawić, aby wchodząc 
w metaforyczną sferę widowiska intepretował wykreowany przez 
nas świat, zadawał pytania: jakie emocje kierują danym boha-
terem, jakie ma rozterki, jak to odnieść do codziennego życia.
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Rafał: Moim marzeniem reżyserskim jest wyreżyserowanie peł-
noformatowej opery. Podjąłem już pewne kroki ku temu, aby 
je zrealizować. Chciałbym przy tym wykorzystać coś, czego  
w operze jeszcze dotychczas nie było – stereoskopową sceno-
grafię multimedialną. Jest to innowacyjna technologia, dzięki 
której obraz za artystami jest wyświetlany w technologii trójwy-
miarowej. Daje to niesamowity efekt. Widz zatraca poczucie po-
działu między światem rzeczywistym na scenie, a tym, co jest tyl-
ko iluzją. Pragnę równocześnie rozwijać spektakl Musical & Opera  
i zaprezentować go wkrótce w Warszawie w rozszerzonej wersji.

Jakiej muzyki słuchacie „po godzinach?” 

Sara: Nie ograniczam się do jednego gatunku. Z każdego czer-
pię to, co jest mi w danym momencie potrzebne, na uśmierzenie 
złego nastroju, na zachętę przy pracy. Na pewno wybieram tak-
że muzykę z myślą o tym, czy mogłabym ją kiedyś wykorzystać 
i wykonać. Z  całą pewnością do moich ulubionych stylów nale-
żą musicale,  burlesque, soul oraz klimaty latino/kubańskie, któ-
re również są mi bliskie ze względu na taniec, który kocham...

Rafał: Również staram się nie ograniczać. Bardzo cenię muzykę do-
brą jakościowo – taką która jest wykonywana przez dobrych muzy-
ków. Słucham obecnie bardzo dużo opery w ramach przygotowań do 
nowej produkcji. Lubię klasykę, jazz. Nie stronię również od wyko-
nawców muzyki popularnej. Ci ostatni dzielą się na dwie kategorie. 
Tacy, którzy mogliby śpiewać coś ambitniejszego, a śpiewają pop, 
żeby zarobić jak np. Lady Gaga oraz takich, którzy ocierają się o tan-
detę i tych niestety jest zdecydowanie więcej i ciągle przybywa. Uwa-
żam, że muzyka to sztuka. Trzeba do niej podejść z odpowiednim 
szacunkiem i  przygotowaniem. Nie można robić tego niechlujnie,  
w sposób czysto komercyjny. Najważniejsze w wykonawstwie są 
emocje. Do tego powinni dążyć artyści – żeby czuć to o czym śpie-
wają. Żeby wejść w postać, którą grają, myśleć jak ona, czuć jak ona – 
być nią. Wówczas można to nazwać sztuką i takiej sztuki poszukuję. 

Dokończ zdanie: Gdybym nie zajmował/a się muzyką to…

Rafał: Jestem na 5 roku prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim. Trak-
tuję tę dziedzinę bardzo serio i wiążę z tym także swoją przyszłość. 

Sara: Studiuję obecnie na 4 roku kosmetologii na Collegium Me-
dicum UJ. Nie wyobrażam sobie jednak życia bez muzyki. Obie te 
ścieżki są dla mnie równie ważne. Chciałabym i zrobię wszystko, by 
je pogodzić!

Z czym kojarzy Ci się Jedlicze?
 
Rafał: Pierwsze moje skojarzenia to ropa naftowa. Mamy głęboką, 
półtorawieczną tradycję w tym zakresie. Można powiedzieć, że na-
sze miasto powstało na jej złożach. Kojarzy mi się też oczywiście  
z dzieciństwem, rodziną i dorastaniem. Darzę to miejsce wielkim 
sentymentem.

Sara: Moje pierwsze skojarzenie z Jedliczem to rodzina i najbliż-
si. Od Jedlicza wszystko się zaczęło. Początki ze śpiewem, sce-
ną, znajomość z Rafałem, następnie dołączenie do naszej 
grupy przyjaciół z Krosna i okolic, pierwsze wspólne projek-
ty – w ten sposób i właśnie tutaj powstał Beyond Musicals…

Musical & Opera to wielopłaszczyznowe widowisko. Wielość wąt-
ków, głębia przekazu. Powiedz, jak zrodził się pomysł? Czy to był 
raczej proces ewolucyjny – dochodzenia do tej idei, czy bardziej 
możesz to porównać do momentu olśnienia? Jakie były Twoje in-
spiracje?

Rafał: Jest to długotrwały proces. Janusz Józefowicz powiedział kie-
dyś, że przez 6 lat tworzył musical Polita i nigdy go nie skończył. 
Musical & Opera wciąż ewoluuje, mimo że jest wystawiany. Sądzę, 
że nigdy nie dojdę do punktu, w którym będę mógł stwierdzić: OK, 
to jest w 100% idealne. Zawsze będzie coś, co chcę zmodyfikować. 
Pojawi się nowa inspiracja. Chcę eksperymentować, wykorzystywać 
różne formy artystyczne. Spotykam się nawet czasami z zarzutami, 
że moje pomysły są niekiedy zbyt nowatorskie, a duży rozmach ge-
neruje dodatkowe koszty, jednak gdy całość jest gotowa - również 
na tych początkowo sceptycznie nastawionych - robi spore wrażenie. 

Macie za sobą występy m. in. w Teatrze Ludowym w Krakowie, 
w Operze Krakowskiej. Tym razem po raz pierwszy wystawicie 
ten spektakl w swojej rodzinnej miejscowości. Pewnie pojawią się 
znajomi, przyjaciele, rodzina. Są dodatkowe emocje?
 
Sara: Są olbrzymie emocje! Zawsze lepiej występuje się  
z poczuciem, że widzami są osoby najbliższe, ale Bogiem a prawdą 
stanowią one najbardziej wymagającą publikę. Koncerty kameral-
ne, zwłaszcza te w rodzinnych miejscowościach, mają dużo plu-
sów - przede wszystkim wszyscy dobrze się znają, dlatego wprost  
i swobodnie mogą wymieniać się wrażeniami i uwagami po koncer-
cie. Dla artystów szczególnie cenne jest to, że rodzina oraz znajomi 
potrafią nas szczerze ocenić i trzymać za nas kciuki, stresować się 
razem z nami podczas całego występu. Dzięki wyjątkowej i tak na-
prawdę kameralnej oprawie, tworzy się niesamowita atmosfera, nie 
tylko między artystami na scenie, ale także między samymi widzami.

Legenda muzyki jazzowej Miles Davis powiedział: „W muzyce, 
według mnie, chodzi o styl”. Co dla Ciebie jest najważniejsze, kie-
dy wychodzisz na scenę?

Sara: Dla mnie niewątpliwie najważniejsza jest prostota i natural-
ność. Każdy utwór staram się wykonać w taki sposób, aby widz prze-
niósł się w świat danego musicalu czy opery. Głos, barwa, własna 
interpretacja.. to wszystko jest nierozłączne by tworzyć tzw. „emocje 
3D u widza”. Chciałabym swoim przekazem budować poruszenie  
i pewnego rodzaju napięcie, które trzymałoby odbiorców do samego 
końca mojego występu.

W maju 2014 roku miała miejsce premiera Diversity Rock Ope-
ra, o zeszłorocznej premierze majowej już wspominaliśmy. Czy  
i w tym roku zaskoczycie nas nową produkcją? Czy możesz uchylić 
rąbka tajemnicy? Jakie artystyczne plany na najbliższą przyszłość? 

Emocje w 3D
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Obecnie obowiązująca Konstytucja Rzeczypospolitej gwa-
rantuje każdemu prawo składania do organów władzy pub-
licznej petycji, wniosków i skarg. Petycja (z łac. petitio: atak, 
prośba, roszczenie) to pismo zawierające określone podanie, 
czy żądanie, które  może być składane zarówno w interesie 
publicznym (podyktowanym względami społecznymi, z uwa-
gi na dobro ogółu), jak i w celu obrony własnych interesów, 
ale również interesów innej osoby, jednakże w tym przypad-
ku wymagana jest jej zgoda. Ustawa zasadnicza nie formułuje 
wobec autora petycji żadnych wymogów, np. wykształcenia, 
czy posiadania stosownej wiedzy w będącej przedmiotem pis-
ma problematyce. 

          Petycje w Gminie Jedlicze

Choć z pewnym opóźnieniem, bo dopiero w 2016 roku, ale 
zwyczaj składania petycji zawędrował także do Jedlicza. 23 
maja br. dwaj mieszkańcy Gminy: Zbigniew Sanocki i Piotr 
Rostek (przyp. redakcji: poprzedni burmistrz i jego zastępca) 
złożyli do Burmistrz Gminy Jedlicze Jolanty Urbanik „petycję 
o unieważnienie przetargu w sprawie odbioru i zagospodaro-
wania odpadów komunalnych z terenu Gminy Jedlicze”, po-
wołując się na nowelizację ustawy wprowadzającą możliwość 
powierzenia wykonania tych zadań własnej spółce komunal-
nej. Dopuścili we wnioskach alternatywnie ogłoszenie prze-
targu na jeden lub dwa miesiące, skoro „najprawdopodobniej 
w czerwcu lub lipcu br. będzie istniała możliwość przekaza-
nia spółce komunalnej tego zadania bez konieczności prze-
prowadzenia przetargu”. W dalszej części pisma jest mowa  
o konieczności sprzedaży przez spółkę specjalistycznego 
sprzętu służącego do odbioru odpadów w przypadku nega-
tywnego dla niej rozstrzygnięcia przetargu, co spowoduje 
brak możliwość świadczenia usług w tym zakresie w przy-
szłości. Oczywiście apelujący nie omieszkali stwierdzić, że 
„przegranie przetargu przez Spółkę będzie oznaczało także 
zwolnienia pracowników”.

          Jakie są fakty?

Obowiązujący stan prawny jest jednoznaczny. Burmistrz jest 
obowiązany zorganizować przetarg na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których za-
mieszkują mieszkańcy, albo przetarg na odbieranie i zagospo-
darowanie tych odpadów (art. 6c ust. 1 z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, t.j. 
Dz.U. z 2016, poz. 250). Trwają prace legislacyjne (na chwi-
lę obecną uchwała Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
9 czerwca 2016 roku w sprawie ustawy o zmianie ustawy – 
Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw 
wprowadziła do ustawy 120 poprawek; w Sejmie skierowano 
uchwałę do Komisji Gospodarki i Rozwoju). Dla każdego, kto 
choć raz zadał sobie trud zapoznania się z unormowaniami 
Konstytucji, oczywistym jest, że warunkiem wejścia w życie 
ustawy – po przejściu całej tzw. ścieżki legislacyjnej, jest jej 

ogłoszenie w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. 
Dopiero wówczas można mówić o prawie powszechnie obo-
wiązującym. Burmistrz musi działać w ramach obowiązują-
cego prawa. Naruszenie tej zasady może skutkować daleko 
idącą odpowiedzialnością, także karną. Jednak już na obec-
nym etapie prac legislacyjnych można stwierdzić, że wejście 
w życie przepisów, które potencjalnie umożliwiałyby powie-
rzenie Spółce komunalnej realizację tych zadań, wyznaczo-
no na dzień 1 stycznia 2017 roku (art. 21 pkt 3 cyt. ustawy).

          Do czego dążymy?

Jolanta Urbanik Burmistrz Gminy Jedlicze powiedziała: 
Jeżeli wejdą w życie regulacje dotyczące możliwości powie-
rzenia wykonania tego zadania Jedlickiemu Przedsiębiorstwu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. w Jedli-
czu, której właścicielem jest Gmina Jedlicze, i będzie to ko-
rzystne dla mieszkańców, z pewnością z takiej możliwości 
skorzystamy. Harmonijny rozwój Spółki, przy zabezpieczeniu 
interesu wszystkich mieszkańców Gminy Jedlicze, jest jed-
nym z priorytetów, który postawiłam przed sobą obejmując 
stanowisko burmistrza. Podjęte działania w Spółce, mające 
na celu usprawnienie zarządzania, już przynoszą wymierne 
efekty. Kuriozalny i niczym nie poparty jest argument skła-
dających petycję o konieczności wyprzedaży majątku Spółki 
służącego do odbioru odpadów komunalnych, nawet w przy-
padku niekorzystnego wyniku przetargu. Tak jak i zwolnie-
nia pracowników, są w mojej ocenie, elementem działania  
w ramach tzw. polityki strachu. Żałuję, że Panowie nie wyka-
zali się równie wielką „dbałością o losy Spółki i interesu Gmi-
ny Jedlicze”, w kontekście działania oczyszczalni ścieków, kie-
dy tylko mieli ku temu stosowne narzędzia w ramach nadzoru 
właścicielskiego. Oczywistym jest, że postulowane ewentual-
ne ogłoszenie przetargu na maksymalnie dwa miesiące (lipiec 
– sierpień 2016 r.) nie rozwiąże problemu, skoro nowe regu-
lacje prawne miałyby wejść w życie dopiero 1 stycznia 2017 
roku. Dlatego mając na względzie możliwość zastosowania 
nowych unormowań prawnych (jeśli wejdą w życie) podjęłam 
decyzję o ogłoszeniu przetargu do końca lutego 2017 roku. 
Takie rozwiązanie jest zgodne z prawem i zabezpieczy inte-
resy Spółki, której właścicielem jest Gmina Jedlicze- dodała.

          Teraz chwila refleksji

Chociaż przepisy nie wymagają od wnoszących petycję po-
siadania wiedzy na temat, na który się wypowiadają, to jed-
nak prosta przyzwoitość nakazywałaby wykazanie tej od 
byłego burmistrza i jego zastępcy. Jeśli przejawów takiej 
„petycja” nie zawiera, powstaje pytanie, czyje interesy repre-
zentują, bo z pewnością nie jest to interes Gminy Jedlicze. 
Zaniechanie przeprowadzenia przetargu w obecnie obowią-
zującym stanie prawnym doprowadzić mógłby do takich 
scen, jak kilka lat temu przeżył Neapol, który zasypany zo-
stał górami śmieci. Czy do tego zmierzają wnioski petycji?

Pisać każdy może, trochę lepiej lub...
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Według niektórych to obiekt zabytkowy...

(*) Gmina w maju br. złoży-
ła wniosek o dofinansowanie 

zadania pn. „Budowa budynku 
Samorządowego Żłobka w Jed-
liczu” w ramach  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Podkarpackiego na 
lata 2014-2020, działanie 6.2 – 

Infrastruktura ochrony zdrowia 
i pomocy społecznej.

Kosztorysowa wartość inwe-
stycji to 1 749 780,94 zł, wnio-

skowane dofinansowanie to 999 
124,89 zł. Aktualnie trwa ocena 

formalna wniosku.

B u d o w a   ż ł o b k a …  a  ” z a b y t k i ”  J e d l i c z a .
Staraniem obecnych władz w zaawan-
sowanym stadium są procedury zmie-
rzające do zbudowania oczekiwanego 
przez mieszkańców żłobka. Gotowa 
jest dokumentacja projektowa i zo-
stał złożony wniosek o dofinansowa-
nie.  Żłobek będzie usytuowany na 
działce wspólnej z samorządowym 
przedszkolem (Jedlicze – Borek). Ta-
kie położenie ma wiele zalet a najważ-
niejsza to ta, że młodzi rodzice często 
mają swoje pociechy w wieku kwalifi-
kującym je do żłobka i do przedszko-
la. Będą zatem mogli dowozić i od-
bierać dzieci z tego samego miejsca. 
Żłobek został zaprojektowany przez 
firmę specjalizującą się w takich obiek-
tach i będzie spełniał optymalne stan-
dardy. Pozostanie też miejsce na plac za-
baw, który również zostanie odnowiony 
z korzyścią dla dzieci przedszkolnych.

Jak to ostatnio w Jedliczu bywa 
i tym razem nie brakło oponen-
tów, którzy zrobią wiele by dobre 
działania torpedować. Zatroskany 
„mieszkaniec Jedlicza”’, który za-
pewne dzieci do żłobka posyłać nie 
musi, wystąpił do Wojewódzkiego  
Urzędu Ochrony Zabytków o wpi-
sanie do rejestru zabytków…  
(uwaga!!!) obecnego budynku Przed-
szkola Samorządowego w Jedliczu  
i budynku przychodni NZOZ „Medi-
kor” przy ul. Rejtana. Ich wpisanie na 
listę zabytków utrudniłoby budowę 
żłobka. Jak na ironię zakrawa fakt, że 
obydwa budynki wybudowane przez 
Rafinerię w roku 1954 były w ostat-
nich latach „nowocześnie” remonto-
wane; np. w 2010 roku ściany przed-
szkola zostały oblepione styropianem. 
Do przychodni dobudowano nowe 
skrzydło. Gdyby założyć, że przed-
tem budynek przedszkola mógł mieć 
cechy charakterystyczne stylistyki  
l. 50 XX w., to przeprowadzony re-
mont i przebudowa, z punktu widzenia 
ochrony zabytków, były jego dewasta-
cją. Tak też ocenia sytuację Narodo-

wy Instytut Dziedzictwa, który wydał  
w tym zakresie opinię, cyt.: „…Nie-
stety ostatnie remonty częściowo po-
zbawiły obiekt jego pierwotnych cech 
– zlikwidowano część dekoracji elewa-
cji, a charakterystyczne płyciny arkad  
w pawilonie jeszcze bardziej zniwelo-
wano, dodatkowo wymieniając pokry-
cie dachowe zrezygnowano z oryginal-
nej ceramicznej dachówki… Niestety 
analiza budownictwa powstałego po 
II wojnie światowej pod kątem ochro-
ny zabytków nie jest łatwa… Niestety 
wiele z tych obiektów trudno będzie 
analizować, gdyż poddane fali bezkry-
tycznej termomodernizacji najczęś-
ciej bezpowrotnie utraciły swój detal 
architektoniczny. W ten trend wpisał 
się niestety remont omawianego bu-
dynku, w wyniku którego budynek 
pozbawiony został pierwotnego coko-
łu, ramowego podziału elewacji oraz 
pierwotnego pokrycia dachowego”. 

Cóż, chciałoby się za opi-
niującym dodać NIESTETY.
W podsumowaniu NID stwierdza, 
że obecne wartości budynków przy 
ul. Rejtana 38a i 38b nie uzasadnia-
ją ich wpisania do rejestru zabytków, 
lecz… ze względu na bryłę dachu, 
skromnego, ale charakterystycznego 

detalu oraz taras, można by je wpi-
sać do Gminnej Ewidencji Zabytków.
Uwaga: wnioski idą dalej, bowiem 
w konkluzji opinii czytamy cyt.: „… 
równocześnie należałoby ująć w GEZ 
pozostałe obiekty wchodzące w skład 
zespołu urbanistycznego budynków 
rafineryjnych i związanych z nimi 
budynków mieszkalnych”. A to się 
właściciele i mieszkańcy na pewno 
zadziwią i pozostaną wdzięczni „za-
troskanemu mieszkańcowi Jedlicza”. 

Nasza konkluzja jest następująca: 
Prawdziwe zabytki trzeba chronić kie-
dy jest na to czas. 
Żłobek powstanie (*).
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III Przegląd Artystyczny Szkół i Przedszkoli

Przedszkole Niepubliczne im. Matki Anny Kaworek w Jedliczu

W niedzielę 15 maja w sali Orlen Południe w Jed-
liczu w artystyczne szranki stanęły zespoły  
ze szkół oraz przedszkoli z naszej gminy.  
Prezentacje były przygotowane z niesamowitym za-
angażowaniem zarówno dzieci, jak i nauczycieli.  
Na scenie zmieniały się pomysłowe scenografie,  
wykonawcy prezentowali się w przepięknych kostiu-
mach. Występy pokazywały zabawne scenki bajkowe, 
przypominały – często nostalgicznie - dobrze wszystkim  
znane wiersze z dzieciństwa, uczyły przepisów  
ruchu drogowego, uświadamiały ekologicznie, 
przenosiły w świat naszych narodowych tańców. 

Jury w składzie: Małgorzata Baranowska - Mika 
– teatrolog, Robert Lenert – muzyk, Roman Ko-
peć – wieloletni nauczyciel, miało nie lada orzech 
do zgryzienia, oceniając tak wytrawnych wyko-
nawców. W kategorii przedszkoli I miejsce zajęło 
Samorządowe Przedszkole w Jaszczwi, natomiast 
w kategorii szkół I miejsce zajął Zespół Szkolno – 
Przedszkolny w Żarnowcu. Równocześnie jury jed-
nogłośnie podjęło decyzję o przyznaniu wyróżnie-
nia dla Zespołu Szkół w Potoku. Tańce w wykonaniu 
uczniów wywołały lawinę oklasków publiczności.

Punkt Przedszkolny „Kraina szczęścia” w Jaszczwi

Samorządowe Przedszkole w Jaszczwi Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Dobieszynie

Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Żarnowcu Szkoła Podstawowa w Piotrówce

Zespół Szkół w Moderówce Szkoła Podstawowa w Długiem
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Już niebawem Gmina Jedlicze może doczekać się 
swojej Miss Polski. Wszystko za sprawą 23-letniej 
mieszkanki Jedlicza. Wiolleta Tupko - absolwentka 
inżynierii środowiska została wybrana I v-ce Miss Pod-

Wioletta Tupko 
 I v-ce Miss Podkarpacia 2016 

karpacia. Dzięki temu wyróżnieniu otrzymała przepust-
kę do ćwierćfinału konkursu o tytuł najpiękniejszej Polki.
Zapytaliśmy Wiolettę o to, jak wyglądała droga 
 do tego sukcesu.
Pierwszy etap konkursu polegał na wysłaniu formula-
rza przez internet. Zgłosiło się blisko 100 dziewczyn. Na-
stępnie dostałam zaproszenie na casting, który odby-
wał się w Hotelu Grand w Chotowej. Casting polegał  
na pojedynczej prezentacji wszystkich kandydatek oraz 
odpowiedzeniu na kilka pytań przed jury. Po zaprezen-
towaniu wszystkich dziewczyn, wyłoniono szczęśliwą  
13-stke, która przeszła dalej, czyli do finału Miss Podkarpa-
cia. Przed nami było jeszcze sporo pracy. Spotykałyśmy się 
co tydzień na 1 lub 2 dni, aby nauczyć się choreografii przy-
gotowanej na dzień gali. Próby trwały średnio 5-6 godzin..
Co doradziłabyś dziewczynom, które marzą o karierze 
modelki i chcą osiągnąć  podobne wyróżnienie? 
Przede wszystkim to, aby uwierzyły w siebie. Taki kon-
kurs to nie tylko walka o tytuł, ale spędzanie cudownych 
chwil w gronie przemiłych dziewczyn. To także zawiera-
nie nowych znajomości, nauka kroków tanecznych, chodze-
nia na obcasach, czy prawidłowe poruszanie się po wybiegu.  

fot. Jacek Papuga

Zespół Szkół w Potoku Szkoła Podstawowa w  Dobieszynie

Zespół Szkół Publicznych w Jedliczu Zespół Szkolno – Przedszkolny w Żarnowcu

Konkurs „Kangur Matemat yczny” w SP w Żarnowcu
Sukcesem zakończyła się kolejna edycja Mię-
dzynarodowego Konkursu „Kangur Matema-
tyczny” w Szkole Podstawowej w Żarnowcu.  
W rachunkowych zmaganiach wzięło udział 16 
uczniów kl. II - VI we wszystkich kategoriach 
wiekowych: żaczek, maluch i beniamin. Wyróż-
nienie otrzymali: Marcel Werner kl. II, Julia Skó-
ra kl. III, Michał Wąś kl. V i Zuzanna Kania kl. VI. 
Uczniom gratulujemy wiedzy i trzymamy kciuki 
za dalsze pogłębianie matematycznych zaintere-
sowań.
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Zgodnie z doraźną potrzebą sowchozu, tak jak i innych 
zesłańców, Mamę wysłano do pracy przy zbiorze sia-
na. Sianokosy to praca w stepie, nieraz daleko od osied-
li. Pracownicy śpią w szałasach zbudowanych z gałęzi, 
a  wyścielanych sianem. Jedli lichą strawę ze wspólnego 
kotła. Była to zazwyczaj nieomaszczona kasza jęczmienna  
lub tak zwana „ zawierucha ” – zupa, której główny-
mi składnikami była mąka pszenna lub żytnia i wrząca 
woda. Czasem do tej zupy   dodawano ziemniaki, ogór-
ki, kapustę itp. Jeżeli w pobliżu pasły się krowy to za-
bielano ją mlekiem. W chwilach wolnych od pracy tubyl-
cy zbierali owoce dzikiej truskawki, porzeczki, agrestu  
i innych roślin, którymi natura obdarzyła step. Ałtajski 
lasostep to nie tylko trawa oraz duże enklawy drzew, 
to również kępy różnego rodzaju bylin i krzewów. La-
tem owoce stepu mogą wyżywić człowieka. Zimą, sil-
nym wiatrem, mrozem i śniegiem(burze śnieżne „ bu-
rany”) step zabija każdego, kto nierozważne wkroczył 
na jego terytorium. O innym rodzaju stepowego niebez-
pieczeństwa, tak pisze we wspomnieniach moja Siostra:
„ Pewnego dnia wybrałam się do Mamy w step. Gdy 
zobaczyłam na horyzoncie Mamy brygadę, postano-
wiłam iść na skróty. W pewnym chwili usłyszałam za 
sobą tętent konia i głos jeźdźca, który coś do mnie krzy-
czał. Wystraszyłam się i zaczęłam biec, ale koń był szyb-
szy. Jeździec, młody mężczyzna, którego bałam się 
ostrzegł mnie przed kłębowiskiem jadowitych żmij, na 
które prosto zmierzałam. Pokazał mi drogę omijającą 
siedlisko żmij i odjechał. Do dziś mam uczucie, że tym 
jeźdźcem był mój „Anioł Stróż”, który mnie ostrzegł…”        
Lasostep Ałtajskiego Kraju jest ogromny, nieprzejrzy-
sty, ma swoje tajemnice. „ Anioł Stróż” mojej siostry znał 
te tajemnice, wiedział gdzie zagnieździła się śmierć. 

Sianokosy to praca sezonowa, ale w warunkach przyrod-
niczych Ałtajskiego Kraju i potrzeb gospodarczych sow-
chozów trwają długo (czerwiec, lipiec, sierpień). Skoszona 
trawa szybko wysycha, już na drugi dzień siano układa się  
w sterty. Każda sterta to duża masa siana zebranego z wiel-
kiej powierzchni stepu i tak ułożonego, żeby nie zamokło, 
nie zgniło i by go wiatr po stepie nie rozwiał. Praca przy 
zbiorze siana jest ciężka, terminowa, mająca zapewnić pod-
stawową paszę dla bydła na długą syberyjską zimę. Dozór 
przy tych pracach jest wzmożony, dyscyplina niemal wię-

zienna. Opieszałość w pracy, złe ułożenie sterty - to sabo-
taż gospodarczy, karany więzieniem lub zsyłką do łagru. 
W tych ciężkich i stresujących warunkach pracowała nasza 
Mama. Nie była przyzwyczajona do pracy fizycznej. Bolały 
ją ręce, krzyże, puchły nogi, cale dłonie miała w pęcherzach, 
ale odważnie stawiała czoło wszelkim przeciwnościom. 
Kochała nas i kochała życie. Miała przecież dopiero 39 lat.

Troszcząc się o swoje dzieci, była pełna obaw o ich zdro-
wie, szczególnie córki, która wciąż jeszcze była chora. 
Co najmniej dwa razy w tygodniu po ciężkiej harówce, 
myląc dozorców i milicyjne patrole konne, pieszo, nie-
mal biegiem pokonywała kilka kilometrów bezdroży  
w stepie, żeby, choć przez parę nocnych chwil być z nami. 
Przed świtem wyruszała w drogę powrotną, aby zdążyć 
na codzienną kontrolę obecności. Nikt nie mógł zauważyć,  
że nocą opuszczała obozowisko, gdyż było to surowo karane.

W dni wolne od pracy, a było ich niewiele, z tobołkiem pod 
pachą docierała do odległych o kilkanaście kilometrów 
kołchozowych osiedli, aby coś z odzieży, pościeli i innych 
przywiezionych z Polski rzeczy wymienić na ziemniaki, 
warzywa, kaszę, mąkę, a czasem na trochę tłuszczu i mio-
du. Nabyte produkty niosła w woreczku na plecach. Wra-
cała nocą zmęczona, ale nie kładła się spać. Po chwilowym 
wypoczynku wyruszała do pracy w stepie. Ubywało wiele  
z przywiezionego dobytku, ale głód był łagodzony. 
Świeże, w miarę suche powietrze ałtajskiego lasoste-
pu, przy odrobinę lepszym odżywianiu, korzystnie 
działało na chore płuca siostry. Danusia pomału wraca-
ła do zdrowia, a wraz z tym stawała się zdolna do pra-
cy. Pracować musiała, bo przecież skończyła piętna-
ście lat. Na polecenie brygadzisty wykonywała różne 
czynności w ośrodku gospodarczym, a bardzo często 
wysyłano ją w pole do pielęgnacji uprawianych roślin.

W poprzednim odcinku wraz z zesłańcami dotarliśmy pociągiem z Podlasia na Syberię do Kraju Ałtajskiego. Kil-
kanaście długich dni i nocy w bydlęcym wagonie w warunkach, w których dzisiaj nikt nie zezwoliłby na transport 
bydła. Ostatecznie zesłańcy dotarli do miejsca przeznaczenia i zostali zakwaterowani w tak zwanym cielętniku, czy-
li miejscu gdzie zwykle trzymano młode krowy, które akurat były na letnim wypasie. W dzisiejszym fragmencie 
wspomnien Wiesława Wróblewskiego poznamy jakie prace wykonywali przybysze z Polski i czym byli karmieni…

 Ocalić od zapomnienia... Część 3.
W  p o p r z e d n i e j  c z ę ś c i . . .

WSPOMNIENIA...

Ślepy byk i smak makuchu 
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Ja miałem trzynaście lat i zgodnie z obowiązującym pra-
wem zostałem robotnikiem sowchozu. Przydzielono mi 
ślepego byka, którego codziennie rano zaprzęgałem do 
dwukołowego wozu z beczką. Moim i wołu zadaniem było 
dostarczanie wody do stołówki, piekarni i łaźni. Zwierzę  
o świcie chętnie biegło do rzeki, bo chciało mu się pić. Przy 
użyciu drewnianego wiadra napełniałem wodą beczkę  
o dość dużej pojemności. Była to jak na mój wiek i wątłą 
budowę ciała praca bardzo ciężka. Między mną, a ślepym 
zwierzęciem panowała zazwyczaj zgoda, ale zdarzało się, 
że byk w nagłym przypływie energii, na moje zawołanie 
„Cop” (równało się to słowu wio) zamiast ciągnąć wóz  
do przodu, pchał go do tyłu i przewracał. Wtedy byłem 
bezradny i prosiłem o pomoc blisko zatrudnionych robot-
ników. Byli to bardzo życzliwi ludzie i zawsze spełniali 
moją prośbę. Przy okazji byk otrzymywał lanie, z którego 
nic sobie nie robił. Ja natomiast bardzo szybko ponow-
nie napełniałem beczkę, żeby dowieść wodę na czas i nie 
opóźnić wypieku pieczywa. Mimo nadmiernego wysiłku  
i kłopotów z bykiem, nie chciałem stracić tej pracy. Dawała 
mi prawo wykupu chleba w ilości przysługującej pracow-
nikom, a jako podwładny piekarza dodatkowo, już nie-
legalnie, otrzymywałem od niego parę kromek razowca.

W sowchozie byliśmy krótko, bo tylko cztery miesiące, 
ale wystarczająco długo, aby poznać, czym jest życie ze-
słańców pozbawionych nie tylko praw obywatelskich, 
ale i ludzkiej godności. Bez dowodów tożsamości trak-
towani byliśmy niemal jak niewolnicy. Każde oddalenie 
się od miejsca zakwaterowania bez ważnej przepustki, 
uznawane było za włóczęgostwo i karane więzieniem  

lub zsyłką do łagru. Spóźnienie się do pracy skutkowało 
pozbawieniem możliwości wykupu przysługującej por-
cji chleba oraz pozbawieniem wynagrodzenia za „tru-
dodeń” (dzień pracy). Opuszczeniem dnia roboczego  
lub złym wykonaniem przydzielonych zadań interesowa-
li się już funkcjonariusze NKWD. Kary za te przewinie-
nia w prawie sowieckim uznawane za  „gosdarstwennoe 
prestuplenie” (przestępstwo gospodarcze - sabotaż) były 
surowe , zagrożone kilkuletnim pobytem w obozie pracy.

Po około dwóch miesiącach pobytu w „mołmiasnym” 
sowchozie, choć było to przedsiębiorstwo rolne produ-
kujące żywność, zaczął nam dokuczać głód. Głodując po-
znaliśmy smak „ żmycchu” (makuchu), karmy dla bydła. 
Makuch – to odpady przemysłu olejarskiego - wyciśnięte 
nasiona roślin oleistych: rzepaku, soi, słonecznika, lnu. 
Do dziś pamiętam placki z wytłoków nasion rzepaku, 
miały one wygląd krowiego łajna, a smak był nie do okre-
ślenia. Jedząc ten ciężko strawny „ przysmak”, prędko 
zaspokajało się głód, lecz szybko też odczuwało się bóle 
wątroby i żołądka. W magazynach sowchozu były jesz-
cze makuchy z ziarna soi i słonecznika. Te ostatnie jakoś-
ciowo i smakowo były najlepsze. Przysługiwały krowom  
o wysokiej mleczności w końcowym okresie ciąży, a niele-
galnie magazynierowi i brygadziście produkcji zwierzęcej.

W październiku bydło wracało z letniego wypasu w ste-
pie do obór na zimowy chów. A my w tym czasie nie-
co rozradowani, że jeden etap zesłania mamy za sobą 
– opuszczaliśmy Katynski Sowchoz. Co będzie dalej?

„Chleb śni się po nocach”. Poznamy w nim jak zesłańcy znosili czas, gdy temperatura spadała do mi-
nus czterdziestu stopni. Dowiemy się, że mleko można było nabywać w „zamrożonych krążkach” i cze-
go Polacy zazdrościli tubylcom… Oto fragment kolejnej porcji wspomnień Wiesława Wróblewskiego:
„Najgorsze do przeżycia były zimy, a najtrudniejsza ta pierwsza, do której byliśmy zupełnie nie-
przygotowani. Nasze ubrania choć jeszcze dobre, nie chroniły nas przed mrozem (- 40 C ) i silnym  
wiatrem. Odmrożenie kończyn (palców rąk i nóg), nosa, uszu, policzków, nie należały do rzadko-
ści, a powstałe skutkiem tego rany goiły się trudno, pozostawiając na długo brzydkie, sine blizny.”

oprac. Z. Jerzyk

C i ą g  d a l s z y  n a s t ą p i . . .
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Gmina Jedlicze w partnerskim projekcie szkolnym  gmin z Podkarpacia.
Gmina Jedlicze zawarła partnerskie porozumie-
nia z gminami: Zarszyn (lider projektu), Brzozów, 
Nowa Dęba, Roźwienica, Tyrawa Wołoska, które-
go celem jest przygotowanie wspólnego wniosku
o dofinansowanie ze środków UE  i  budżetu Państwa 
projektu wsparcia dla szkół obejmującego wzrost kom-
petencji uczniów poprzez stosowanie innowacyjnych 
form nauczania, doskonalenie umiejętności nauczycieli  
poprzez szkolenia i kursy. Szczególnie wspierani będą 
uczniowie wymagający specjalnej uwagi w tym wyróż-
niający się. Partnerstwo jest w tym projekcie dodatkowo 
punktowane, a także pozwoli rozłożyć koszty administra-
cji i zminimalizuje ryzyko niezrealizowania wskaźników 

projektu. Kwoty dofinansowania do 2,5 tys. zł  na ucznia.   
40% z ogólnej sumy może być przeznaczone na infra-
strukturę - zakup podręczników, pomocy  dydaktycznych, 
komputerów  oraz na wyposażenie szkolnych pracowni 
przyrodniczych. Gmina nie ponosi kosztów finansowych 
udziału w projekcie, a jedynie wkład  niepieniężny w wy-
sokości 5% wartości projektu związany z obsługą tech-
niczną, prowadzeniem dokumentacji i administrowaniem. 
Wniosek został złożony w ostatnich dniach maja. Będzie 
w nim uczestniczyć 20 szkół. Do udziału w projekcie zo-
stały zgłoszone dwie szkoły z Gminy Jedlicze - Szkoła 
Podstawowa w Długiem i Szkoła Podstawowa w Potoku. 

Jednym z najważniejszych konkursów informatycz-
nych dla uczniów gimnazjum jest Przedmiotowy Kon-
kurs Informatyczny organizowany przez Podkarpa-
ckiego Kuratora Oświaty. Uzyskanie prestiżowego 
tytułu laureata w tym konkursie otwiera drzwi do wy-
branej szkoły ponadgimnazjalnej oraz pozwala zna-
leźć się w gronie najlepszych w tej dziedzinie wiedzy. 
W bieżącym roku szkolnym najlepszym informatykiem 

w naszej szkole okazał się Krzysztof Śmigiel z kl. III c.
Krzysztof dzięki wytrwałej trzyletniej pracy oraz bar-
dzo dobrym wynikom uzyskanym na poziomie szkol-
nym i rejonowym, zakwalifikował się do III etapu kon-
kursu przedmiotowego, który odbył się 3 marca 2016 r.  
w Mielcu w nowoczesnym Ośrodku Regionalnego Cen-
trum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania.

Aby wykonać zadania konkursowe, uczestnicy III etapu 
musieli wykazać się wiedzą praktyczną: bardzo dobrą 
znajomością wszystkich programów pakietu Microsoft 
Offce o raz b iegłością w t worzeniu s tron i nternetowych  
 w języku HTML z wykorzystaniem kaskadowych arku-
szy stylów CSS. Niezbędna okazała się też wiedza progra-
mistyczna i umiejętność tworzenia grafiki komputerowej.
Poprzeczka w tym konkursie z roku na rok stawiana jest 
coraz wyżej. W dniu 18 marca 2016 r.  Wojewódzka Komisja 
Konkursowa  zatwierdziła wyniki Przedmiotowego Kon-
kursu Informatycznego, w którym uczeń klasy III c Gimna-
zjum w Jedliczu – Krzysztof Śmigiel uzyskał tytuł laureata.
Opiekunem ucznia jest Pani Małgorzata Ginalska, nauczy-
cielka informatyki w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu.

Uczeń ZSP w Jedliczu laureatem 
konkursu z informatyki!

107 entuzjastów pływania stanęło  
w sobotę 28 maja br. o godz 20:00 
na starcie II Maratonu Pływackiego, 
którego celem była pomoc 7-letnie-
mu Oskarowi z Moderówki cierpią-
cemu na mózgowe porażenie dzie-
cięce. Podczas trwania imprezy na 
kosztowne leczenie chłopca zebrano 
ok. 12 000 zł. Uczestnicy ustanowili 
ponadto rekord w długości przepły-
niętego dystansu. W ciągu 10 godzin 
pokonali 296 kilometrów, co stanowi 
wynik o kilometr lepszy niż przed 
rokiem. Zebrane środki finansowe 
umożliwią Oskarowi wyjazd na tur-
nus rehabilitacyjny oraz skorzystanie  

z dodatkowych zajęć terapeutycz-
nych. W programie maratonu oprócz 
pływania znalazły się także atrakcje 
takie jak m.in.: lekcje nurkowania, 
pokazy pływania dzieci, rehabilitacja 
w wodzie osób niepełnosprawnych, 
aerobik w wodzie, czy pokaz sprzę-
tu strażackiego. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy przyłączyli się do tej 
szczytnej akcji. Trzymamy kciuki za 
pomyślną walkę Oskara z chorobą. 
Organizatorami akcji charytatywnej 
byli: Klub Pływacki Masters Kros-
no, Miasto Krosno, Gmina Jedlicze, 
Zespół Krytych Pływalni w Krośnie.

Pływali dla Oskara z Moderówki.  
II Nocny Charytatywny Maraton Pływacki za nami

ZSP Jedlicze
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Praca Marii Krawczyk uczennicy klasy 6a Zespołu Szkół 
Publicznych w Jedliczu została nagrodzona w IV Między-
narodowym Konkursie Plastycznym „Wesołego Alleluja” 
na kartkę wielkanocną. Konkursowi patronował Podkar-
packi Kurator Oświaty i Marszałek Województwa Podkar-
packiego. Należy dodać, że na konkurs nadesłano ogromną 
ilość kartek nie tylko z całej Polski, ale także m.in. Łotwy, 
Litwy, Ukrainy i Wielkiej Brytanii. Serdecznie gratulujemy.

Nagroda w IV Międzynarodowym 
Konkursie Plastycznym

„Wesołego Alleluja”

Sukcesy dzieci ze szkoły w Długiem

Dzieci ze szkoły w Długiem wzięły udział w ogólnopol-
skim konkursie plastycznym „Moje SKO”, zorganizowa-
nym przez Szkołę Podstawową nr 3 im. Marii Konopnickiej  
w Kole oraz PKO BP w Kole. Zadaniem uczestników kon-
kursu było wykonanie ilustracji przedstawiającej ulubione-
go bohatera SKO i wkomponowanie go w scenkę rodzajową.
 
Trójka uczestniczek tego konkursu ze szkoły w Długiem 
znalazła się na liście nagrodzonych. Nagrody otrzymali:  
w kategorii dzieci w wieku przedszkolnym - Nikola Zawi-
sza za zajęcie I miejsca i Joanna Osek za zajęcie II miejsca 
oraz Maja Grzesik - wyróżnienie w kategorii klas I-III.

Ponadto szkoła po raz kolejny zdobyła nagrodę w krajo-
wym styczniowym etapie konkursu: „SKO Blog Miesiąca” 
na platformie SzkolneBlogi.pl. Jest nią laptop przeznaczo-
ny na potrzeby szkoły oraz paczka z niespodziankami dla 
uczniów. Blog SKO Długie jest prowadzony od pięciu lat. 
Zamieszczane są na nim informacje dotyczące popularyza-
cji wiedzy o oszczędzaniu, związane z przedsiębiorczością, 
ekologią oraz działaniami na rzecz społeczności lokalnej.

Filip Łukaszewski, uczeń klasy 6a Szkoły Podstawowej 
im. Wincentego Manierskiego w Zespole Szkół Publicz-
nych w Jedliczu, został laureatem IX Ogólnopolskie-
go Konkursu Literackiego „I ty możesz zostać baśnio-
pisarzem” zorganizowanego przez Publiczną Szkołę 
Podstawową nr 2 im. H.Ch. Andersena w Radomiu.

Na konkurs wpłynęło kilkaset prac z całej Polski. Patro-
nat nad nim objęli Minister Edukacji Narodowej, Mini-
sterstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Mazowiecki 
Kurator Oświaty oraz Prezydent Radomia. Patronat me-
dialny sprawowała m.in. „Gazeta Wyborcza” i Radio Plus.

Baśń Filipa, zatytułowana „Bochenek chleba”, została do-
ceniona przez jury za oryginalny pomysł, bogactwo języka 
oraz „za ukazanie, że dzięki błędom człowiek się uczy i sta-
je się lepszy”. Uczeń rozwijał swoje umiejętności pod opie-
ką Pani Celiny Buczyńskiej, nauczyciela języka polskiego.

Laureat IX Ogólnpoloskiego 
Konkursu  Literackiego

I miejsce w konkursie
 plast ycznym „Co wiemy  

o ropie naftowej”
Magdalena Palacz uczennica klasy III gimnazjum Ze-
społu Szkół w Moderówce zdobyła I miejsce w konkursie 
plastycznym „Co wiemy o ropie naftowej”. Na konkurs 
wpłynęło 150 prac plastycznych wykonanych przez dzieci 
i młodzież szkół powiatu krośnieńskiego. Uroczyste pod-
sumowanie konkursu i wręczenie nagród dla laureatów 
odbyło się 14 maja 2016 r. w pasażu wypoczynkowym  
Muzeum Przemysłu Naftowego  i Gazowniczego w Bóbrce. 
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21 maja odbyła się I eliminacja Grand Prix Gminy Jedlicze 
2016 w Kolarstwie Górskim w formule XC. 100 zawodni-
ków rywalizowało  w bardzo dobrych warunkach pogo-
dowych w 14 kategoriach wiekowych na trasach położo-
nych w Długiem. Każda z kategorii miała do pokonania 
inny dystans, zostały przygotowane trzy trasy ( 500, 1500, 
3500 metrów).

Rywalizacja pomiędzy kolarzami przebiegała w atmosfe-
rze fair play, dzięki czemu obyło się bez groźnych wypad-
ków oraz kontuzji. Trasa licząca 3500 metrów nie należała 
do łatwych, sekcje trudne technicznie, ciasne, strome pod-
jazdy i zjazdy pozwoliły sprawdzić swoją technikę i pano-
wanie nad rowerem. Doping dużej ilości kibiców na trasie 
dodawał dodatkowej pozytywnej energii zawodnikom.

Bardzo dobrze spisali się kolarze Jedlicze Team, trzyna-
stu z nich  stanęło na podium, w tym pięciu na najwyż-
szym stopniu. 

Grand Prix Gminy Jedlicze 
2016 w Kolarstwie Górskim 

rozpoczęte

Szczególne podziękowania należą się zawodnikom sekcji 
kolarstwa górskiego Jedlicze Team oraz rodzicom młodych 
zawodników za wielogodzinną pracę w przygotowaniu 
wspaniałych tras, strażakom OSP Długie za profesjonalne  
zabezpieczenie trasy zawodów oraz KGW w Dłu-
giem za wspaniale przygotowane zaplecze gastrono-
miczne. Sponsorami imprezy oraz fundatorami na-
gród byli: Gmina Jedlicze, Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Jedliczu, Rada Sołecka Długiego, Rad-
ny Józef Tucki, F.P.H.U FREZMET - Krzysztof Okrzesa, 
Sklep GROSZEK Adam Rzońca, Gminna Spółdziel-
nia Samopomoc Chłopska w Jedliczu, Sklep Buratyn.

To pierwsza impreza rowerowa w tym roku organizo-
wana przez GOSiR Jedlicze oraz Jedlicze Team, a przed 
nami jeszcze dwie. Już 18 czerwca odbędzie się II elimi-
nacja do Grand Prix Gminy Jedlicze w Jedliczu-Męcince, 
na którą już dzisiaj serdecznie zapraszamy.

Wychowankowie Domu Dziecka z Długiego na Memoriale 
im. Huberta Wagnera w Krakowie

W czwartek 19 maja br. wychowankowie Domu Dzie-
cka im. Janusza Korczaka z Długiego wraz z opieku-
nami mieli możliwość na żywo obejrzeć siatkarzy re-
prezentacji Polski w Memoriale im. Huberta Wagnera. 
Wszystko to za sprawą Spółki Orlen Południe, która  
to po raz kolejny sprawili wychowankom placówki 
wspaniałe prezenty. Bilety przekazane przez PKN Orlen 
oraz opłacony transport do Krakowa ale przede wszyst-
kim możliwość spotkania z siatkarzami, zdobycia au-
tografu, zrobienia wspólnego zdjęcia i rozmowy to nie 
lada gratka dla kibica siatkarskiej reprezentacji Polski. 
W trzecim dniu turnieju Polska grała z Serbią i nie-
stety musiała uznać wyższość drużyny bałkańskiej 
(porażka 2:3). We wcześniejszym meczu Bułgaria nie 
dała szans Belgii pokonując ich 3:0. Ostatecznie Pola-
cy zajęli 3 miejsce w turnieju. Triumfowała Bułgaria, 
natomiast na drugim miejscu uplasowała się Serbia. 
Poza sportowymi akcentami mieli także możliwość wysłu-
chania krótkiego koncertu Margaret oraz rozmowy i wspól-
nych zdjęć z Miss Polska 2015 i Miss Polska Nastolatek 2015.
Wychowankowie wraz z opiekunami składają ser-

deczne podziękowania Spółce Orlen Południe za pięk-
ny prezent jakim był udział w Memoriale im. Huber-
ta Wagnera oraz za opłacony transport do Krakowa. 
Podziękowania dla PKN Orlen za bilety na mecz oraz 
dla firmy transportowej Fornal za bezpieczny transport. 
 Marcin Józefowicz
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Brązowy medal łuczników na 
 Mistrzostwach Polski!

W Głuchołazach, w dniach 19-20 marca br. odbyły się VI 
Halowe Mistrzostwa Polski Młodzików w Łucznictwie.  
W zawodach wystartowali łucznicy z 45 klubów z całej 
Polski. Podczas zawodów świetnie  spisali się zawodnicy 
MUKS Podkarpacie Jedlicze. W kategorii młodzik młodszy 
drużyna w składzie: Michał Stach, Bruno Wrzecionko, Pa-
tryk Mróz i Dawid Smyka zajęła 3 miejsce. W pojedynku  
o brązowy medal pokonali oni łuczników Talentu Wrocław. 
W kategorii młodzik drużyna w składzie: Hubert Grzeliń-
ski, Bartłomiej Gruchlik i Dominik Och zajęła 6 miejsce.

Doskonała forma biegowa uczniów ZSP w Jedliczu.
 Mistrzowie Województwa, Medaliści Międzynarodowego finału sztafet.

Duży sukces odniosła drużyna chłopców ze Szkoły Pod-
stawowej w Jedliczu w składzie: Mateusz Szymbara, Ty-
moteusz Och, Michał Janocha, Karol Maciejowski, Ja-
kub Wajda, Kamil Mróz, Bartosz Klekot, Krzysztof Bek  
i Maksymilian Szergowicz, opiekun Robert Gleń, zdo-
bywając srebrny medal w niezwykle prestiżowym i mocno 
obsadzonym Finale Międzynarodowym Sztafet 8x800 me-

trów „INTERNATIONAL VENA CROSS FESTIVAL 2016”, 
który odbył się w Łodzi. Awans do tych zawodów jedlic-
cy uczniowie wywalczyli, zwyciężając w Mistrzostwach 
Województwa, które odbyły się w Krośnie. Dobrze na tej 
imprezie zaprezentowała się także sztafeta gimnazjalistów  
z ZSP w Jedliczu w składzie: Kamil Haczela, Mateusz 
Drąg, Michał Wojdyła, Łukasz Gorczyca, Przemysław 
Furman, Szymon Buczyński, Kacper Gęsiak, Arkadiusz 
Gancarz i Dominik Och, plasując się na trzecim miejscu po-
dium wśród 17 czołowych drużyn z Podkarpacia. Wszyst-
kim zawodnikom i opiekunom gratulujemy wspaniałych 
osiągnięć oraz życzymy dalszych sukcesów sportowych.

XVII Ogólnopolski Turniej Ringo
o  Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze

Sezon 2016 w ringo rozpoczęty został zawodami  w hali 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu. Mło-
dzi ringowcy rywalizowali ze sobą w 10 kategoriach 
wiekowych szkolnych. Ogółem w zawodach uczestni-
czyło niemal 80 zawodników z różnych zakątków kraju. 
Kluby biorące udział w turnieju: UKS Gosz-
czyn, MKS Olimpia Gmina Miłki, Warmińsko-
-Mazurskie Towarzystwo Ringo, SP Piotrów-
ka oraz gospodarze MUKS Podkarpacie Jedlicze.

Awansowali do półfinału wojewódzkiego
Drużyna chłopców ze Szkoły Pod-
stawowej w Jedliczu awansowa-
ła do  wojewódzkiego półfinału 
w mini piłce siatkowej, zajmując 
drugie miejsce w zawodach rejo-
nowych, które odbyły się w Hali 
MZS w Strzyżowie 28 kwietnia 

2016 r. Zespół wystąpił w skła-
dzie: Janocha Michał, Klekot Bar-
tosz, Wajda Jakub, Bek Krzysz-
tof, Szymbara Mateusz, Biskup 
Jakub, Jaśkiewicz Dominik, Ja-
strzębski Szymon, Wietecha Szy-
mon, opiekun Robert Gleń.
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Mistrzostwa Podkarpacia Młodzików w Badmintonie – Jedlicze 2016

Dużo emocji oraz sportowej rywalizacji było udziałem 
zawodników i zawodniczek z klubów podkarpackich na 
Mistrzostwach Województwa Badmintona w kategorii 
Młodzik. W zawodach uczestniczyli badmintoniści z pod-
karpackich klubów z: Nowej Dęby, Straszęcina, Ropczyc, 
Rzeszowa, Widełki, Dubiecka, Umieszcza oraz Tarnowca. 
Wśród uczestników nie zabrakło medalistów Indywidu-
alnych Mistrzostw Polski (Beata Mycek - MKS Stal Nowa 
Dęba, Jessica Orzechowicz - UKS Tarnowiec, Szymon Ma-
ciąg - UKS Start Widełka, Patryk Michałek, Michał Kosz-
tyło i Wiktor Grzyb (wszyscy UKS Orbitek Straszęcin).
Pani Jolanta Urbanik Burmistrz Gminy Jedlicze pogratu-
lowała wszystkim wspaniałej sportowej rywalizacji i wy-

raziła nadzieje, że Jedlicze jeszcze nie raz będzie gościć 
przedstawicieli tej pięknej dyscypliny sportowej. Rywa-
lizację badmintonistów obserwował również Zastępca 
Burmistrza Gminy Jedlicze Pan Ryszard Zagórski. Na 
zawodach obecni byli także przedstawiciele władz PZB.
Organizację gier oraz sprawny przebieg rywalizacji pro-
wadził i nadzorował Sędzia Główny zawodów Piotr 
Skrzek z Dębicy. Organizatorzy szczególne podziękowa-
nia kierują do Pana Marka Wojdyły za duży wkład pracy 
oraz zaangażowanie w organizację i przygotowanie do 
Mistrzostw. Dziękujemy również wszystkim, którzy byli 
obecni na zawodach i kibicowali młodym sportowcom.

Krzysztof Orzechowicz

Sukcesy zespołów tanecznych GOK i GOSiR na zawodach wojewódzkich
Świetnie radzą sobie w zmaganiach 
rangi wojewódzkiej grupy taneczne 
działające przy GOK i GOSiR w Jed-
liczu. Zespół „Szasse” zdobył Brązo-
wego Gryfa, a „Roztańczona Paczka” 
wyróżnienie wśród 1200 uczestni-
ków VIII Podkarpackiego Przeglądu 
Dziecięcych i Młodzieżowych Zespo-
łów Tanecznych „Złoty Gryf 2016”, 
który odbył się w Dębicy. Sukces od-
niosły również grupy cheerleaders 
Iskierki i Mini Iskierki podczas XII 
Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Szkolnych „O Gęsie Pióro” w Stalo-
wej Woli. W gronie 31 zespołów star-
tujących w przeglądzie Iskierki zajęły 
drugie miejsce, natomiast ich młod-
sze koleżanki z zespołu Mini Iskier-
ki uplasowały się na trzeciej pozycji.
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Zuchy z Jaszczwi  i Jedlicza nagrodzone 
 w Ogólnopolskiej Ekologicznej Akcji „Florek”

Zuchy z 11 GZ „Laskowe Orzeszki” działającej w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu zajęły drugie, a zuchy 
z 18 GZ „Smerfowa Gromada ze Smerfowego Lasu” działającej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jaszczwi 
– trzecie miejsce w XXVII edycji Harcerskiej Ogólnopolskiej Akcji Ekologicznej „Florek”. Tematem przewod-
nim akcji był recykling. Apel podsumowujący konkurs odbył się 29 maja br. w bazie „Berdo” Hufca Ziemi Sa-
nockiej. Gratulujemy zuchom oraz opiekunom świetnych osiągnięć w promowaniu postaw proekologicznych.

II Rajd Rowerowy przez  
wszystkie miejscowości  

Gminy Jedlicze
Druga edycja rodzinnej, rekreacyjnej imprezy skierowa-
nej do wszystkich mieszkańców Gminy Jedlicze i okolic 
zbliża się wielkimi krokami. Organizację akcji zainicjo-
wał w roku ubiegłym członek sekcji kolarskiej Jedlicze 
Team Wojciech Uram. Tegoroczny Rajd Rowerowy przez 
wszystkie miejscowości Gminy Jedlicze pod hasłem „Tyl-
ko trzeźwy rowerzysta jest cool” odbędzie się 19 czerw-
ca. Głównym celem akcji jest propagowanie zdrowego 
stylu życia, upowszechnianie aktywnych form spędzania 
wolnego czasu, integracja lokalnych środowisk. Będzie to 
również doskonała okazja do zapoznania się z walorami 
turystyczno-krajoznawczymi na terenie Gminy Jedlicze. 
Trasa przejazdu wiedzie m. in. przez punkty widokowe, 
z których będzie można podziwiać krajobraz najbliższej 
okolicy. Meta rajdu usytuowana została przy jedlickim Go-
spodarstwie Agroturystycznym „Stajnia Gawęda”, gdzie 
przy ognisku będzie można odpocząć i wymienić wraże-
nia po rajdzie. Organizatorzy dla uczestników imprezy 
przewidzieli ponadto dodatkowe atrakcje i niespodzianki. 
Zapraszamy wszystkich do udziału we wspólnej zabawie. 

Taaaka ryba !
15 minut trwała walka młodego wędka-
rza z niemal 4 kilogramowym amurem. 
Mateuszowi Wiśniowskiemu ucznio-
wi kl. V Zespołu Szkół w Jedliczu zło-
wionego okazu o długości 72 cm mogą 
pozazdrościć prawdziwi weterani węd-
karstwa. Amur został złowiony 14 maja 
około godziny 16 nad zalewem Chlebian-
ka w Jedliczu. Przynętą była kukurydza. 

11 GZ z drużynową Jolantą Muzyką 
i pozostałymi uczestnikami akcji

18 GZ z drużynową Mariolą Twaróg  
i Jolantą Krygowską 
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Najstarszy w gminie klub sporto-
wy kończy niebawem okrągłe 70 lat.  
I choć nie ma dokładnych statystyk, 
to wiadomo, że w tym czasie po-
nad tysiąc młodych ludzi z różnym 
skutkiem podejmowało w tym klu-
bie trud pozostania sportowcem. 
Spore rzesze trenerów i działaczy 
sportowych dbały, by ludzie ci mie-
li jak najlepsze warunki do pracy 
nad kondycją ciała i hartem ducha. 

Za początek istnienia Nafty uznaje 
się dzień 25 lipca 1946 roku. Wtedy 
to klub zapoczątkował swoją dzia-
łalność występując pod nazwą KS 
Gaz. Już w roku następnym na spor-
towych arenach pojawiał się jako 
KS Nafta. Nie była to jednak osta-
teczna wersja nazwy klubu, gdyż  
w kolejnych latach występował pod 
nazwami: Unia, Związkowiec i Gór-
nik. Przez długie lata patronem Nafty  
była jedlicka Rafineria, która prak-
tycznie finansowała działalność klubu. 
 
Już w pierwszym roku w klubie funk-
cjonowały dwie sekcje: piłki nożnej 
i siatkówki. Jednak już rok później 
postanowiono powołać sekcję lekko-
atletyczną, łyżwiarską, koszykówki  
i bokserską. Później pojawiły się jesz-
cze narciarstwo biegowe, tenis ziemny 
i stołowy, łucznictwo oraz sekcja gim-
nastyczna, strzelecka i szachowa. Tak 
więc uprawiano tu zarówno sporty let-
nie, zimowe jak i halowe. Ale tak na-

prawdę w historii klubu znacząco za-
pisały się funkcjonująca od początku 
do chwili obecnej piłka nożna oraz od-
noszące niemałe sukcesy łucznictwo. 

Działalność wszystkich gminnych klu-
bów sportowych opiera się na pracy 
konkretnych ludzi, dla których ta for-
ma funkcjonowania bierze się głównie 
z pasji i zaangażowania społecznego. 
Bez takich ludzi żaden gminny klub 
nie sprostałby wymogom, jakie stawia 
aktywne uczestnictwo w sportowym 
życiu regionu. Tacy ludzie są w każ-
dym klubie, w siedemdziesięcioletniej 
historii Nafty było ich naprawdę wielu. 
Nie sposób wymienić wszystkich, ale  
o niektórych nie wspomnieć wręcz nie 
można. Niemal od początku, a później 
przez długie lata kluczową postacią  
w klubie był Zenon Jaracz, prezes klubu 
(50-54), sędzia piłkarski, narciarski  
i lekkoatletyczny. Przede wszystkim 
był on wielkim pasjonatem  rozpo-

wszechniania sportu wśród młodzieży. 
Wielosekcyjność klubu powodowa-
ła, że sportem zajmowała się wielka 
grupa młodych ludzi, w której kiedyś 
było również sporo kobiet. Z biegiem 
lat ilość sekcji systematycznie się po-
mniejszała, zaś ostatnią, w której 
sport uprawiały panie było łuczni-
ctwo. Zresztą sekcja ta w skali kraju 
odnosiła znaczące sukcesy. Najlep-
szym łucznikiem w historii Nafty był 
Kazimierz Chudziński, który już jako 
zawodnik Resovii miał nawet szan-
se pojechać na Igrzyska Olimpijskie. 

Jedyną sekcją, która przez 70 lat nie-
przerwanie prowadzi swoją działal-
ność jest piłka nożna. Przez zespoły 
różnych szczebli wiekowych przewi-
nęło się tutaj bardzo wielu młodych 
ludzi. Zresztą zamiłowanie do futbo-
lu ma w wielu przypadkach rodzinny 
charakter. Uprawianie sportu prze-
chodzi z ojca na syna, stąd w klubie 
funkcjonują od lat klany rodzinne,  
a niektóre z nich sięgają kilku poko-
leń. I tak nie sposób tu nie wspomnieć 
o rodzinie Smosnów, Czajów, Prajs-
nerów, Szurków, Kogutów, Młocków  
i wielu innych. Trzeba też jasno po-
wiedzieć, że rodziny te są siłą napędo-
wą klubu, gdyż często dla wielu z tych 
po roli zawodnika przychodzi rola 
działacza, do funkcji prezesa włącznie.

W miarę przekształceń własnoś-
ciowych jedlickiej rafinerii funkcja 
sponsorska wobec klubu ulegała po-
mniejszaniu, by w roku 2010 ustać 

Nasza Nafta

Druga połowa lat siedemdziesiątych. Stoją od lewej: Zygmunt Biedroń, Janusz Czaja, 
Stanisław Bożek, Roman Babulski, Zygmunt Winiarski, Edward Szurek, Władysław Kucharski. 

Poniżej: Roman Kalisz, Stanisław Smosna, Krzysztof Baraniec, Andrzej Kosicki.

Aktualny skład Nafty - od góry: Rafał Wajda (kier. drużyny), Radosław Macnar, Radosław Bryś, 
Rafał Jamrogiewicz, Konrad Rymarczyk, Kamil Bącal.  

Poniżej: Jakub Pitrus, Bartomiej Smosna, Tomasz Ziobro, Marcin Guzik, Krystian Gębarowski, 
Ryszard Zaremba, Jakub Krawczyk, Dominik Szczęsny, Lech Czaja (trener).
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zupełnie. Zbiegło to się również  
z zaprzestaniem wspierania szkolenia 
grup młodzieżowych przez Gminę 
Jedlicze. Klub ZKS Nafta stanął na 
skraju upadku. Wówczas pomocną 
dłoń w stronę sportowców z Jedlicza 
wyciągnął prezes firmy SPLAST Ta-
deusz Sanocki. To był punkt zwrot-
ny w historii klubu borykającego się  
z brakiem środków nie tylko na kosz-
towne utrzymanie stadionu, ale rów-
nież, a może nawet przede wszyst-
kim, na  bieżące funkcjonowanie 
zgłoszonych do rozgrywek drużyn. 
Wsparcie ze strony firmy SPLAST 
nie tylko spowodowało bilansowanie 
się bieżących wydatków, ale również 
zmianę oblicza klubowego obiektu. 
Przebudowano trybuny, wyremon-
towano szatnie, wymieniono bramki 
i zregenerowano murawę. Obskur-
ne betonowe ogrodzenie zastąpiono 
estetycznym parkanem z blachy. Od 
dwóch lat do współfinansowania grup 
młodzieżowych powróciła gmina.

Najsłynniejszym wychowankiem Naf-
ty jest oczywiście Sławomir Peszko, 
aktualny członek kadry narodowej  
w piłce nożnej. Reprezentuje Pol-
skę na EURO 2016 we Francji.  
Pomimo długiej kariery, która popro-

wadziła go przez kilka renomowanych 
w Europie drużyn, Sławek cały czas 
utrzymuje kontakt ze swoim pierw-
szym klubem. Sportowy sukces za-
wdzięcza nie tylko talentowi, ale rów-
nież wielkiej pracowitości, uporowi 
oraz niezbędnemu w sporcie szczęś-
ciu. Przez 70 lat w Nafcie pojawiało 
się wielu utalentowanych chłopaków. 
Czy przy większym szczęściu któryś  
z nich mógł zostać reprezentantem 
Polski? Tego nie dowiemy się nigdy. Na 
pewno na większą karierę zasługiwali 
Edward Szurek, Janusz czy Lech Cza-
ja, a sądzę, że należałoby tu wymienić 
jeszcze wielu innych. Często zdarzało 
się, że dobrze zapowiadająca się karie-
ra została przerwana, bo nie dało się 
jej pogodzić z obowiązkami związa-
nymi ze zdobywaniem wykształcenia. 
Tak na przykład było z Józefem Ży-
chowskim, który przestał przychodzić 
na treningi pomimo obiecujących 
perspektyw i propozycji z większych 
klubów. Nie wiemy jaką karierę zro-
biłby w futbolu, natomiast w nauce 
osiągnął sukces i ma tytuł profesora.

Dzisiaj klub ma dwuczłonową nazwę 
Nafta-Splast. Prezesem od 2010 roku 
jest Artur Czaja, zaś w skład Zarzą-
du klubu wchodzą: Stanisław Smos-

Nafta Jedlicze – Mistrz klasy B z roku 1967. Stoją od lewej: Michał Łoza, Stanisław Środoń, Janusz Czaja, Marcin Dziura, 
Józef Praisnar, Władysław Kogut, Stanisław Buda, Roman Wojtuń, Zenon Jaracz. Poniżej: Edward Szurek, Zdzisław Kogut, Leszek Janocha.

na, Krzysztof Trochim, Marek Łucki, 
Andrzej Cichoń i Roman Kopeć. To 
ludzie bardzo oddani klubowi. Wszy-
scy od lat, w różny sposób związani są  
z Naftą. Najlepszym tego przykładem 
jest Stanisław Smosna, który w klubie 
jest od ponad czterdziestu lat, w róż-
nych rolach: od juniora po prezesa. 

Aktualnie w klubie szkoli się około 
120 adeptów futbolu w sześciu gru-
pach wiekowych. Drużyna senio-
rów, która w zeszłym roku spadła 
do klasy A, dziś już zapewniła so-
bie powrót do V ligi. Trenerem ze-
społu jest Lech Czaja. Z młodzieżą  
w klubie pracują Wojciech Florczak, 
Bartłomiej Szela oraz Robert Gleń. 

Trudno przecenić znaczenie klubu, 
który przez siedemdziesiąt lat kształ-
tował ciała i charaktery jedlickiej 
młodzieży. Wszystkim zawodnikom 
życzymy sukcesów sportowych na 
miarę swoich oczekiwań, zaś zna-
nym z zaangażowania działaczom 
satysfakcji z wykonywanej pracy. 
Zaś klubowi Nafta-Splast Jedlicze 
jeszcze wielu okrągłych jubileuszy.

oprac. Z. Jerzyk
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Zmiany w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie  
Gminy Jedlicze. Od 1 lipca mniej worków na odpady. 

Rada Miejska w Jedliczu uchwaliła nowy regulamin utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlicze 
(Uchwała Nr XXIII/167/2016).

Najważniejsza zmiana nastąpiła w zakresie selektyw-
nej zbiórki i częstotliwości odbioru odpadów komu-
nalnych. Dotychczas obowiązywało nas 10 różnych 
worków do selektywnej zbiórki odpadów. Od 1 lipca  
2016 r. na terenie Gminy Jedlicze w osobnych workach 
zbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) odpady komunalne zbierane w sposób nieselektywny 
– dwa razy w miesiącu w okresie od kwietnia do paździer-
nika, w pozostałych okresach 1 raz w miesiącu;

2) odpady zbierane w sposób selektywny: 
papier i tektura, szkło, opakowania wielomateriałowe, 
tworzywa sztuczne, metal – 1 raz w miesiącu; 

3) odpady zielone ulegające biodegradacji – dwa razy  
w miesiącu w okresie od kwietnia do października,  
w pozostałych okresach 1 raz w miesiącu;

4) popiół - 1 raz w miesiącu w okresie od grudnia 
do kwietnia.

1) papier, tektura w workach koloru niebieskiego  
i napisem papier i tektura
2) szkło w workach koloru zielonego z napisem szkło
3) tworzywa sztuczne, metal i odpady wielomateriałowe 
w workach koloru żółtego z napisem tworzywa sztucz-
ne, metal, opakowania wielomateriałowe
4) odpady zielone ulegające biodegradacji w workach 
koloru brązowego z napisem odpady biodegradowalne
5) popiół w workach koloru białego 
6) odpady niesegregowane - worek czarny 

Przypominamy, że na terenie Gminy Jedlicze udostępnio-
ny jest Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych w miejscowości Żarnowiec 
Godziny otwarcia:  
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek: 7:00 – 15:00
środa: 7:00 – 18:00
sobota: 8:00 -15:00
Do PSZOK-u przyjmowane są odpady komunalne, których 
nie można wystawić w dniach odbioru odpadów komunal-
nych zmieszanych i selektywnych, czyli np.: zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielko-
gabarytowe, zużyte opony oraz powstające w rodzinnych 
gospodarstwach rolnych opakowania po środkach ochro-
ny roślin, przeterminowane lekarstwa i chemikalia (farby, 
rozpuszczalniki, oleje odpadowe itp.), zużyte baterie i aku-
mulatory, tekstylia, odpady remontowe lub rozbiórkowe.
 
W PSZOK przyjmowane będą również odpady se-
gregowane: papier i tektura, tworzywa sztuczne, 
metal i opakowania wielomateriałowe, szkło, po-
piół oraz odpady zielone ulegające biodegradacji.

Z obszarów zabudowy wielorodzinnej

1) odpady komunalne zbierane w sposób nieselektywny – 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia 
do października, w pozostałych okresach raz w miesiącu; 

2) odpady zbierane w sposób selektywny: papier i tektura, 
szkło, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, 
metal – 1 raz w miesiącu; 

3) odpady zielone ulegające biodegradacji – nie rzadziej 
niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do paź-
dziernika, w pozostałych okresach 1 raz w miesiącu; 

4) popiół - 1 raz w miesiącu w okresie od grudnia do 
kwietnia.

1) odpady komunalne zbierane w sposób nieselektywny – 
1 raz na tydzień w okresie od kwietnia do października,  
w pozostałych okresach dwa razy w miesiącu; 

2) odpady zbierane w sposób selektywny: 
papier i tektura, szkło, opakowania wielomateriałowe, 
tworzywa sztuczne, metal – raz na dwa tygodnie, 

3) odpady zielone ulegające biodegradacji – 1 raz na 
tydzień w okresie od kwietnia do października, w pozo-
stałych okresach dwa razy w miesiącu

Z obszarów zabudowy jednorodzinej 
i zagrodowej z terenów miejskich

Z obszarów zabudowy jednorodzinnej  
i zagrodowej z terenów wiejskich:

Zmiana częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych
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Harmonogram odbioru odpadów od 1 lipca 2016 r.

Informacja Burmistrza Gminy Jedlicze o konkursach
na stanowisko dyrektora  w jednostkach oświatowych

W dniu 1 czerwca 2016 r. zostały ogłoszone następujące konkursy na stanowisko dyrektora:
1) Szkoły Podstawowej w Dobieszynie
2) Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Jaszczwi
3) Zespołu Szkół - Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Potoku
4) Samorządowego Przedszkola w Jedliczu.
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem jakiej placówki konkurs 
dotyczy, w terminie do 30 czerwca 2016 roku, do godz. 14:00 w sekretariacie Urzędu Gminy w Jedliczu, ul. Rynek 6, 
38-460 Jedlicze.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym z adnotacją „Konkurs na stanowisko 
Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu”, w terminie do 30 czerwca 2016 roku, do godz. 12:00  
w sekretariacie Urzędu Gminy w Jedliczu, ul. Rynek 6, 38-460 Jedlicze.
Szczegóły i informacje dotyczące poszczególnych konkursów znajdują się na stronie interneto-

wej: www.jedlicze.pl oraz na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy.

Konkurs na stanowisko dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji
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Dni Jedlicza 2016
2-3 lipca 2016 r.

Stadion ZKS Nafta-Splast w Jedliczu
 

 niedziela sobota
Gwiazdy wieczoru

Wymyśl hasło promujące 
 Gminę Jedlicze

Zapraszamy wszystkich do udziału w konkursie na hasło  
promujące Gminę Jedlicze. Krótki i łatwy do zapamiętania 
tekst powinien cechować  się oryginalnością oraz stanowić 
o walorach Gminy Jedlicze. Długość hasła nie powinna 
przekraczać 5 słów. Wyboru zwycięzcy konkursu dokona 
komisja konkursowa, która przyzna nagrodę pieniężną  
w wysokości 300 zł brutto.
 
Wypełniony formularz zgłoszeniowy wraz z oświadcze-
niem należy złożyć osobiście lub przesyłać pocztą na 
adres: Urząd Gminy Jedlicze, ul. Rynek 6, 38 – 460 Jedli-
cze, pok. 12.  Na propozycje czekamy do końca czerwca br. 
 
Regulamin oraz oświadczenia są dostępne do po-
brania na stronie internetowej Gminy Jedlicze: 
www.jedlicze.pl oraz w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Gminy.

Szczegółowe informacje na plakatach  
oraz na: www.gok.jedlicze.pl, www.jedlicze.pl


